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I S V I S U R 

Čekoslovakijoje 
Reformos po susidegjuiimy? 

Studentai tikėjosi, kad Pala-
cho mirtis galėtų sukelti visuo
tinį streiką ar neramumus, bet 
tai neįvyko. 

Čekų švietimo ministeris V. 
Bezdicek studentams pareiškė, 
kad kraš to klausimai negali bū
ti sprendžiami pagal jų, studen
tų, reikalavimus. 

Vis dėlto, U P I agentūros, iš 
Prahos, žiniomis studentai iš 
vyriausybės gavę patikinimų, 
kad: valdžia sutikusi ar bent 
svarstanti paskelbti laisvus par
lamento rinkimus, sukviesti ko
munistų partijos suvažiavimą ir 
sušvelninti spaudos ar radijo 
priežiūros priemones. 

Tie pažadai buvę padaryti 
studentų ir darbininkų prof. 
•sąjungų atstovams pasikalbėjus 
su partijos vadu A. Dubčeku 
ir keliais kitais svarbiais parei
gūnais. Tais pačiais šaltiniais, 
nauios reformos būsančios skel 
^iamos palaipsniui, nes neno
rima, kad būtų įspūdžio, jog 
vyriausybė pasiduodanti studen 
tų bei darbininkų spaudimui. 

Bado streikus paskelbė ir 
darbininkai 

KARLOVY VARY. — šiame 
kurorte. Karlsbade, du elektri
kai. A. Michalek, 26 m. amž., 
ir J. Martinek. 19 m. amž., va
kar pradėjo penkių dienų strei
ką. Jie pareiškė paaliką reika
lavimus, kurių siekdamas yra 
žuvęs Jan Palach. 

Paryžiuje 
Hanojus neatsisako 

savo reikalavimu 

PARYŽIUS. — Nors JAV 
diplomatai Paryžiuje laiko tei
giamu reiškiniu komunistų no
rą ta r t i s (posėdis šaukiamas šį 
šeštadienį), tačiau, iš kitos pu
sės, tai nereiškia, kad Hanojus 
atsisakytų savo ligšiolinių rei
kalavimų. 

Hanojaus oficialus dienraštis 
"Nhan Dan" priminė savo ke
tu rius reikalavimus, kurie esą 
"vieninteliu keliu baigti karą", 
būtent: turinti būti baigta "JA 
Valstybių agresija Vietname", 
reikia ati traukti nevietnamiečių 
dalinius bei likviduoti bazes, ne
sikišti j P. Vietnamo politinę 
ateiti ir pietų kraš tą sujungti 
su šiauriniu, 

—bet amerikiečiai juos atmeta 

Dienraštis dar pridūrė, kad 
JAV buvusios priverstos sustab 
dyti orinius puolimus ir sutikti 
su "apvaliais pasitarimų sta
lais". Dėl to. esą. jie būsią pri
versti sutikti ir su Hanojaus 
sąlygomis. 

# # Pueblo" pagrobimo bylos paslaptys 
S 1 . tni t 

C!-*« 
e Kalifornijoje apklausinėjimų keliu siekiama atsakyti į visą eilę neaiškių klausimų 

— Kap. Bucher teigia, negalėjęs gintis,negavęs nurodymų nei pagalbos — Kong
reso atstovas Russel įžiūri visą eilę klaidų. 
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Sritys Azijoje, su Kom. Kinija ir Š. 
Korėja, kur 1968 m. sausio m. buvo 
pagrobtas "Pueblo" laivas. 

Liūtys, potvyniai 
Kalifornijoje 

Valstijoje paskelbta grėsmės 
padėtis 

LOS ANGELES. — Kaliforni
joje keturioms dienoms be per
traukos lyjant, gubernatorius 
R. Reagan paskelbė grėsmės 
padėtį Kai kur lietaus iškri
to ligi 16 colių. Lietaus ir pot
vynio ypač paliesta Ojai ir San 
Luis Obispo sritis, šiaurinėje 
P. Kalifornijos daly. 

Pasruvus Sacramento ir ki-
'toms upėms, potvyniai gresia 
ne tik gyventojams, bet ir že
mės ūkįui. 

i Tautos Fondo valdyba 
NEW YORK. — Vliko val

dyba, vykdydama Vliko statu
to jai suteiktą teisę i r pavedi
mą, sausio 8 d. iš naujo suda
rė Tautos Fondo valdybą. (Tau 
tos Fondas telkia lėšas Vliko 
veiklai finansuoti. Praėjusių 
Vliko seimo posėdžių metu T F 
valdyba buvo pateikusi atsista
tydinimo pareiškimus). 

TF valdybos pirmininku vėl 
išrinktas prel. Jonas Balkūnas. 
Išrinkti ir kiti ligšioliniai val
dybos nariai: Vaclovas Alksni
nis, Pe t ras Minkūnas. Juozas 
Pažemčnas. Albertas Ošlapas. 
Išrinkta^ naujas valdybos na
rys — Stasys Lūšys. 

Valdybos nariai pareigomis 
dar nepasiskirstė. Iš naujo su
darytą Tautos Fondo valdybą 
turi patvirtinti Vliko taryba. 
Numatoma, kad tai bus pada
ryta artimiausiame "Viko ta ry
bos posėdyje, f E.) 

Penki admirolai apklausinejo 
tr is dienas 

CORONADO, Kalif. — Šian
dien sukanka lygiai metai, kai 
pernai Šiaurės Korėjos komu
nistai pagrobė žvalgybinį J A V 
laivą "Pueblo". Jo įgula su ka
pitonu Lloyd M. Bucheriu bu
vo paleista prieš Kalėdas. įgu
la ir laivo vadas pastaruoju 
metu smulkiai apklausinėjami 
ir tebeieškoma atsakymo į visą 
eilę neaiškių klausimų. Jų svar
biausias — ar, po kelių susi
šaudymų su komunistais, dėl 
laivo pagrobimo buvusi ka l t a 
jo vadovybė? Antra , a r buvo 
siekta pagalbos ir kodėl jos ne
buvo? 

P a t s kapitonas. L. M. Bu
cher, šiuo metu apklausinėja
mas Kalifornijoje penkių J A V 
laivyno admirolų. Jau aiškėja 
kai kurie duomenys — jie a t 
skleidžia kai kurias, ligšiol ma
žiau žinomas paslaptis. 

Kreipėsi pagalbos j B. Rūmus , 
laivyno įstaigas 

L. Bucher dabar liudijo, kad 
komunistams bandžius įlipti j 
laivą — tai vyko pernai sausio 
23 d. 12 vai. — jis slaptai apie 
tai painformavęs Baltuosius 
Rūmus, taigi, tuometinį prezi
dentą L. B. Johnsoną, be to . 
Skubiai kreipęsis j JAV laivy

no įstaigas Japonijoje. Kelioms j 
minutėms praslinkus, komunis- i 
tų laivų šūviai sužalojo laivo 
r ada ro įrengimus ir sužeidė pa- | 
tį kapitoną bei tris įgulos na-

į rius. Bucheris nurodė, nedavęs 
; įsakymo kovoti su priešu, nes 
nebuvę vilties — netoli "Pueb-

] lo" j au grėsmingai plaukioję 
| šeši Š. Korėjom kariniai lai-
i vai . 
i 

Dabar pirmą kartą patirta, ! 
kad "'Pueblo" kapitonas kreipė-
si į Balt. Rūmus. Dar nėra pa
aiškėję, a r Bucheris buvo ga- , 
ves nurodymų, ką veikti ar kaip 
laikytis. 

; "Pueblo" laivo kap. Lloyd Bucher 
! šiuo metu apklausinėjamas 

Čekai susidegina ir kas toliau? 

Senyvas JAV pilietis ligoninėj*-
draudimas ligoje, tai klausimas 
kurį teks tr»bnHtiti ir naujai vy 
riau«yh«»i 

Washingtonas su Saigonu 
[tuos reikalavimus atmeta, nes 
i tai reikštų Saigono perdavimą 
j komunistams. 

Dabar laukiama, kad JAV de
legacijos naujasis pirm. Lodge 

'su P. Vietnamu pirmoje eilėje 
reikalausią palaipsniui vykdo
mo kariniu veiksmų siaurinimo. 
tai pradedant neutraliąja zona. 

"Oro piratai" baudžia
mi Kuboje? 

MONTREAL. — Dienraštis 
"Montreal Star" paskelbė, kad 
iš visų "oro piratų", grobusių 
JAV lėktuvus ir juos nukreipu-

I sių į Havaną, bent 17 šiuo me-
j tu atlieka 5 m. bausmę Kubos 

cukrinių runkelių plantacijose. 
Kuba sąmoningai apie tai ne-

: skelbia, siekdama sudaryti i-
spūdžio, kad visi tie "piratai" 
pabėgę iš JAV. nes buvo nu-

' sistate prieš JAV valdžią. Iš 
tikrųjų, jų dauguma, tai kri
minaliniai nusikaltėliai arba tu-

' rė ię sunkumų su JAV įstaigo
mis. 

• K. G. Kiesinger ir prezkien-
' t a s R. Nhconas. Fed. Vokietijos 
' kan ie r i s K. G. Kiesinger pa
sisakė noris įmanomai greičiau 
tartis su prez. R. Nixonu. V:e-
nac šiuo metu svarbiausių klau-

.simų — atominio varžymo su
tartis. 

TrečiadieTii liepsnojo j au i 
trečiasis čekas 

PRAHA. — Vyriausybės ži--j 
niomis, vakar, trečiadienį, sau- ' 
sio 22 d., bandė susideginti j a u 
trečiasis čekas. 

Bandymų susideginti ser i ja 
prasidėjo praėj . savaitę, sau
sio 16 d., Prahos šv. Vaclovo 
aikštėje bandžius susideginti 
Jan Palachui. Jis mirė ligoni
nėje sausio 19 d. Antrasis įvy
kis sukrėtė kraš tą sausio 20 d., 
kai panašiu būdu protestą pr ieš 
okupaciją ir už reformų reikalą 
reiškė Josef Hlavaty. 

Studentas i r du darbininkai 
Trečiasis buvo vakar Brno 

mieste, po vidurnakčio. Laisvės 
aikštėje, netoli vietos, kur bu
vo atitinkamai pažymėtas pir
masis susideginimo atvejis. Vi-

i daus reikalų ministerijos žinio-
; mis. trečiojo žygio vykdytojas 
i — 22 metų amžiaus kalvis Mi-
: roslav Malink a. Netoli buvę s tu 
dentai paskubėjo pagalbon ir 
užgesino liepsnas. Jos buvo pa
lietusios 1 2 ^ kūno. Dabar j is 
lisroninėje ir jo gyvybei nesą 
didesnio pavojaus. 

Tuo būdu, bandė nusižudyti, 
susidegindami, jau t rys čekai 
— vienas studentas, kurio at
mintis šiuo metu ypatingai pa
gerbiama ir du darbininkai. Žy
giai įvyko trijuose stambiuose 
miestuose — Prahoje, Pilzene 
ir Brno. 

Buv. prezidentas Johnsonas 
pavėluotai informuotas 

Pernai, vos laiviį. komunis- i 
t ams pagrobus, iš Balt. Rūmų i 
pranešta, kad prezidentas John-
šonas apie pagrobimo įvykį bu- j 
vęs painformuotas pavėluotai. į 
Tuo metu buvo aiškinama, kad ' 
prezidentinis patarėjas Walt W. j 
Rostow nemažai sugaišęs laiko j 
r inkdamas reikalingą, preziden
tu i pranešti, medžiagą. Dar i r 
šiandien nežinoma, kada apie Į 
įvykį buvę painformuoti gen. j 
štabo viršininkai. 

Tuo metu komunistai jau bu
vo įlipę į "Pueblo" laivą, vie
nas įgulos narys buvo mirtinai 
sužeistas, gi 82 įgulos nariai 
paimti į nelaisvę, kuri tepasi-
baigusi po 11 mėnesių. 

L. Bucher ir daba r teigė, kad 
jis visą laiką, iš viso 17 kartų, 
paneigęs Š. Korėjos kaltinimus, 
esą, jo laivas pažeidęs terito
rinių vandenų 12 mylių ribą. 
I š tikrųjų, jis. kapitonas, pats 
buvo įsitikinęs i r tai patvirti
no kiti įgulos nariai, kad laivas 
nuo artimiausių krantų buvo 
nutolęs 15.8 mylių. 

Sen. Russell: t rag iškas klaidų 
mišinys... 

WA£fflN'GTON. — Senato 
komisijos pirm. R. B. Russell 
teigia, kad jei pasiremti šiuo 
metu vykdomais apklausinėji-

-mais, t a i liudytų, jog "Pueblo" 
nebuvęs reikiamai apginkluotas 
užpuolimo atvejams, be to, ne
turėjęs įrengimų sunaikinti slap 
tus dokumentus bei k i tus reik
menis. Dėl to atsakingi tie, ku
rių žinioje buvo laivas. 

Esą, teigė senatorius, kap. 
Bucherio liudijimai teiika " t ra
giškų klaidų mišinio" vaizdą. 

į Bucher anksčiau y r a pasisa-
| kęs, kad JAV laivynas "Pueb-
j lo" nebuvo aprūpinęs priemo-
; nėmis sunaikinti žvalgybos duo 
menis. nebuvo t inkamų patran
kų, nei susisiekimo priemonių, 
be to, laivynas nedėjęs pastan
gų paskubėti s u pagalba ar 
atitinkamu atkirčiu tuo metu, 

Į kai "Pueblo" kelių priešo lai-
; vų buvęs apsuptas, grasomas. 

• Keturi sovietu kosmonautai 
' vakar iškilming-ai sutikti Mask-
j vos aerodrome. Esant šaltam 
I orui (11 1. F . žemiau nulio) 
: juos sveikino keli šimtai žmo-
| nių, atvyko pasveikinti ir du 
: Kremliaus vadai. Podgornyj su 
. Brežnevu. Kosmonsutai apdova
noti aukščiausiu pasižymėjimo 
ženklu. 

G .Romney namų ūkio žinybos vir
šininkas Nixono vyriausybėje, bū
damas Michigano valst. gubernato
rium, yra dalyvavęs lietuvių minėji
muose 

K A L E N D O R I U S 

Sausio 23 d.: šv. Raimundas, 
šv. Akvilė, Gailys, Tautvile. 

Sausio 24 d.: šv. Timotiejus, 
šv. Teorogita, Rainis, Gaivilė. 

O R A S 

Valdžia skelbia apie nepolitines 
žygiu priežastis 

PRAHA. — Vidaus reikalų 
ministerija, paskelbusi apie Ma-
linkos žygį. pridūrė, kad tai 
buvęs "patoioginis atvejis", kad 
kalvis buvęs kal t inamas ir sa
vo tėvui pasakęs, jog vietoje pa
tekdamas j teismą, jis mieliau 
nusižudysiąs. Valdžios šalti
niais, antrasis bandęs suside
ginti. J. Hlavaty. alaus daryk
los darbininkas, buvęs alkoho
likas, išsiskyręs, be to, pasken
dęs skolose. Tai oficialūs aiški
nimai, kuriems kraš te neteikia
m a didesnes svarbos. 

Vis dėlto. Palach o atveju vi
sų sutariama, kad jo žygis — 
giliai patriotinis. Dėl to jo at
mintis vis gerbiama. gedulo 
nuotaikos visame kraš te dar 
nėra išblėsusios. 

Mažai vilčių išsikovoti reformų? 

Darbininkai ir studentai. Va
k a r u s pasiekusiomis žiniomis, 
neturį daug vilčių, kad būtų at
sižvelgta į ių reikalavimus. Mi
ręs Palach savo raš t e buvo rei
kalavęs dvie.i: nuolaidų iš reži
mo pusės: nanaikinti spaudos 
cenzūrą ir nulaikyti okupanto 
leidžiamą "Ppravy" laikraštį. 

Min. pirmininkas O. Cernik 
čekų krašto prof. sąjungų su
važiavime Prahoje nurodė, kad 
"kraš to vadovai deda visas pa
stangas, tariau jie negalį pas
kubinti laisvėjimo reformų ir, 
svarbiausia, dėl šiuo motu įsi
vyravusios painios politinės pa
dėties". Jis apie tai aiškino 
1.300 delegatų. atstovavusių 
4 mil. krašro darbininkų. 

o— 
• R. Nivonas priėmė CIA — 

žvalgybos įstaigos vadovą R. 
HHms. 
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Pirmasis R. Nixono 
vyriausybes posėdis 
VVASHTNGTON. — Antrąją 

darbo dieną Balt. Rūmuose į- ; 
vyko naujosios vyriausybės po
sėdis. Dalyvavo visi 12 narių, 
nors vidaus reikalų žinybos vir
šininkas Hickel vis tebelaukė 
senatui jį patvirtinsiant. Numa
tyti dažnesni vyriausybės posė
džiai ir jie, Nixonui pageidau
jant, vyksią anksti — 7,30 vai. 
ryto. 

Pirmąją dieną, sausio 21 d.. 
B. Rūmuose Aukšč. Teismo pir
mininkas E , Warren, preziden
tui pageidavus prisaikdino 81 
B. Rūmų personalo narį. Be to . 
prezidentas nriemė 1300 asme-

1 nų. aktyviai prisidėjusių "NVKO-
no prezidentinės kampanijos 
metu. 

• Gen. de Ganlle pareiškė, 
kad. priešingai gandams, jis iš 
pareigų nepasitrauksiąs ligi 
1972 m., prezidentavimo pabai-

igos. 
f • Pompidou, buv. Prancūzi-
| jos min. pirmininkas, žurnalis-
į t a m s Romoje pareiškė: "Jei 
j gen. do Gaulle pasitraukti], a š 
j būsiu kandidatu 30 vietai". J is 
į nustebo, jo pareiškimui sukėlus 
: audrą prancūzų snaudoje. " Juk 
tai jokia paslaptis" — jis nu
rodė. 

• Kanados min. pirm. P. Tru
deau, dalyvavęs Londone vyks
tančiame britą Bendrijos su
važiavime, spaudos atstovams 
pareiškė pasipiktinime: jis ne
suprantąs , kodėl spauda tiek 
dėmesio skiria jo privačiam gy
venimui. Tai, jo žodžiais, d? -
roma "sensacijų labui". Spau
da plačiai aprašė Trudeau. 49 
metų amž. viengungio, susiti
kimus su :va:r:omis moterimis 
Londono Raktiniuose klubuose. 

T R U M P A I 

Politines bylos 
Sha \ \ . į ta r iama^ suokalbiu. 

pats liudys 

XEW ORLEANS. — Antra
dienį čia prasidėjo Clay L. Shavv 
byla — jis į tariamas suokalbiu, 
drauge su Oswaldu ir jau mi
rusiu D. Ferrie vykdęs pasikė
sinimą prieš prez. Kennedį. Pa
aiškėjo, kad Shavv pasiryžęs 
pats liudyti. Kol tai įvyks, pra
slinks kelios savaitės. 

Bylą iškėlė prokuroras Gar-
rison. Jis yra gavęs eilę grasi
nimų prieš jo gyvybę. 

LOS ANGELES. — Sirhan 
B. Sirhan, įtariamo nužudžius 
sen. R. Kennedį, byla tebėra į-
klimpusi. Nevyksta sūdo ryti 
"prisiekusiųjų kolegiją. Dėl t o 
kolegijos sudarymas gali už
trukt i dar savaitę a r ilgiau. 

Maskva remia prancūzų siūlymą 

NEW YORK. — Sovietų am
basadorius J. Tautose J. Malik 

1 pranešė J. Tautų gen. sekreto
riui U Thant'ui, kad Maskva 
palaikanti Prancūzijos pasiūly
mą Art. Rytų klausimu ta r t i s 
keturioms didžiosioms valsty
bėms. 

J. Tautų diplomatų nuomone, 
klausimas, ar toks didžiųjų pa
sitarimas įvyksiąs, daugiausia 
priklauso nuo naujojo preziden
to R. Nbcono sprendimo. 

• M. Laird, naujasis gynybos 
vadovas, vasario m. pradžioje 
vyks į Vietnamą. Be kitų klau
simų, jis aptars JAV dalinių 
atitraukimo, palaipsniui, reika-

• L. Bucher, "Pueblo" laivo 
; kapitonas, vakar apklausinėji
mų metu pareiškė: "Pueblo" 
laivas 1968 m. sekęs sovietų ka
rinių laivų judėjimą tarp Korė
jos ir Kinijos pakraščių. 

• Japonija paskelbė susilai
kanti paleisti į erdvę dirbtiną 
žemės palydovą. 

COLDER 
Oro biuras praneša: Chicago-

je ir jos apylinkėse šiandien 
r debesuota, galimas lietus, temp. 
, sieks 40 ir daugiau 1. F., r y t — 
debesuota, galimas sniegas a r 
lietus, šalčiau. 

Saulė teka 7:11, leidžias 4:53. 

; ria žemės rutulį 
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DU AUGĄS, ketvirtadienis, 1969 m. ssrasio 23 d. 
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Kt-ila^uoj.! Kinilija Pakalniškienė. Rankraščius siusti a d m a : 
E . Pakalniškiene . 3948 S. Artes ian Ave., Chk-ago, 111. 60632 

Telef. — FRoutier 6-6488 

KUOPOS LAIKRAŠTIS 

Brookl>ii — Queens 41-moję 
kuopoje pradėtas leisti laikraštis 
, cKardas'\ Jo tikslas įjungti į kuo
pos veiklą tuos, kurie turi palin
kimą rašyti, ir pagerinti susižino-j 

ir ilga mečiui vyčių choro nariui 
a.a. Alfonsui Piienaičiui prisimin 
ti jo brolis Jonas ir viena kukli 
mergaitė paaukojo po 100 dol. 
Vienas iš daugiausiai vyčių orga
nizacijai ir vyčių chorui darbo 
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jima nanų tarpe. Yra juk tokių, j darnas H k o n a m u i ? 0 0 
kune nelanKO susirinkimų ir ne 
sidomi kuopos veikla. Vieni iš jų 
yra išvykę kitur studijuoti, kitus 
nuo jų aktyvios veiklos atitrau
kia tarnybinės pareigos. Dėl to 
ir laikraštis buvo pradėtas leisti 
praeitų metų balandžio mėnesį, 
Pilypo Skabeikio redaguojamas. 
Redakcijoje dar dirbo Nijolė 
Mažeika, Ronaldai Volod, Vytas 

pai 
doi. Daug nuoširdumo teko pa
justi ir malonu buvo 100 dol. 
auką gauti iš buvusio centro val
dybos pirmininko Aleksandro Va 
siliausko, ir 20 dol. auka iš ry
tinėje Amerikos dalyje gyvenan
čio didelio vyčių veikėjo Prano 
Vaško. 

Lietuvos pašto ženklų kampelis parodoj , s u r u o š t o j Maspetho l ietuvių 
par. salėje, minint N e w Yorko vyč ių deš imtmet į . 

Nnotr. V Maželio 

\l(M MUMIJOM 
Phoenix, Arizona 

NAUJOS ŠEIMOS 

Chicagos Anglijos Lietuvių klu-
Radzivanas ir dvi seserys Scla-jbas mūsų namą parėmė 50 dol 
fani. 

Tie žmonės ugdė laikraštį, 
pradėdami tik trimis puslapiais, 
su ketvirtuoju numeriu pakrikš
tydami jį "Kardu", pagaliau iš-
vystydami į svarbią kuopos gy
venimo daiį su savotišku stiliu
mi ir pobūdžiu. Iš bandymo lai
kraštis išaugo 
iš "truputis 
iš informacinio biuletenio į dis
kusijų ir nuomonių pasikeitimo 
priemonę. Dabar jį redaguoja 
Nijolė Mažeika, o jai padeda 
Karolina ir May Sclafani, Mo
nika Pocius, Leonas Stankevi
čius. Raimondas Mažeika ir Ro
naldas Volod. Naujas gražus for
matas. 2ada ne tik tęsti iki šiol 
buvusį "Kardo" vaidmenį, bet 
ir išplėsti jo galimybes ateityje. 

auka. Beto, 112 ir 36 vyčių kuo
pos surengė tam tikslui šokius. 
Iš viso jau sutelkta 3960 dolerių. 

111. —Ind. apygardoje 

Saudargo. Sekmadiv:ų. sausio Li 
d., j is koneelebravo kar tu su 
kun. Ant . Valiušką lietuviškas 
Mišias. Tai buvo istorinis įvykis 
Phoenixo lietuvių kolonijoje, I J į j į į į * 
Niekas koncetebracijos dar ne- į 
buvo matęs . Kun. Pr. Kūra gė- i 
i ėjosi gražiu Phoenixo lietuvių . 
giedojimu per Mišias, o jo se
nukas dėdė buvo nustebintas 
visa aplinka: puikia koplyčia. 

Nedidelė Phoenixo lietuvių 
kolonija pamažu didėja. Prieš 
keletą mėnesių čia atvyko dvi 
lietuviškai susipratusios šeimos. 
Tai Vladas ir Sofija Liubartai 
ir Bronius ir Emilija Uzemiai. 
Liubartai apsistojo savo jau se
niau įsigytoje nuosavybėje, kur lietuviškom maldom ir giesmėm, 

yra i gyvena ir pora kitų lietuviškų gražiu tikinčiųjų būriu. Kun. 
daug vyčių, tad sutelktoji suma Į fe^ų. Pažymėtina, k a d Liubar- į P r . Kūra savo seminarijos stu-
galejo būti daug^ didesne. Kad j ̂  g r e i t a i įsijungė j lietuvių ko- ! d i j ų d r a U g 0 k u r i . A . Vaiiuškos 
ji nėra tokia, priežastys yra rvai- la^įos visuomeninį gyvenimą: j lydimas aplankė kai kurias Be
nas. Vien atidėliojo, km lauke,; u o i i a i ^ b a L i e t l i v i ų k l u b e , a t _ i ̂  ^ ^ ^ Uetmi felu_ 

> į gyvą organizmą, j kaa labiau prasytų, treti nenore-j ^ ^ ^ j l i e t u v i ų p o d t o . , ̂  a p ž į ū r ė j o gražesnes Phoe-
sio to i būtinybę, jo būti pmnie,,. Tiesa jeigu k o - i U 2 e m i a i ^ a t v y k ę į P h o e n i x ą n b c o apviintee. Sausio 17 d iš-

mitetas butų parodęsdaugiau ak g y v e m i a r č i a u s a v Q d u k r o s ^ ^ ^ į j s g v o ^ ^ 

Vyšniauskienės, kuri su savo ' Chenoa, I1L 
vyru ir šeima iau seniau čia gy-
vena. Uzemiai jaučiasi labai ge
rai sveikame ir sausame klima
te. Jie yra susipratę lietuviai. 
Phoenbco lietuvių kolonija iš jų 
tikis sau s riprios paramos savo 
kultūriniam verkimui. 

PAMINĖJO LIETl 'VnJS 

Sausio 3 d. "Arizona Regis-
ter", vietos diecezijos laikraš
tis, išspausdino gana ilgoką ap
rašymą apie kun. A. Valiušką 
ir jo veiklą lietuvių tarpe. Prie 
aprašymo yra pridėta ir foto
grafija, kur kun. A. Valiušką 
matyti tarp savo žmonių. Tai 
trys uoliausi lietuviškų pamaldų 
lankytojai nuo pat pradžios ne-
praieidę nė vienų Mišių: Emili
ja Josen. Leonardas Strikaus-
kas ir Konstancija Rudaitytė. 

A. V. 

Rockford, IH. 

"Draugo" JKr. 9 po tilpusią 
nuotrauka iš Rockfordo turi 
būti toks parašas: 1968 m. bu
vo sudarytas iš vietos organi
zacijų komitetas vietos kun. 
klebonui B. Daukui pagerbti 
bei supažindinti su vietos lietu
vių visuomene. Vysk. V. Briz-
gys ir kun. kleb. E. Abromaitis 
atvyko iš Chicagos. kad pada
rytų mūsų klebonui B. Daukui 

A. Pocius 

I 
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: * Redakcija straipsnius tai-
: so savo nuožiūra. Nesunau-
; dotų straipsnių n e š a u s , juos 
• grąžina tik i.š anksto susita-
: rus. Redakcija u i skelbimų 
E turinį neatsako. Skelbimų 
; kainos prisiunčiamos gavus 
• prašymus. 
iiiiiiiiiiiitiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiiiiiiiiiiiiiiHmmiiiiiinicmni? 

• Redakcija dirba kasdien 
8:."M) — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

* Administracija dirba kas
dien 8:30 — 5:00, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

I 
D r 

Juzės Daužvardienės 
P0PULAR LITHUANIAN 

R E C I P E S 

tyvumo, rezultatai būtų buvę ge 
resni. Bet vistik vaisiai yra gra
žūs. 

Sis vajus pratęsiamas dar vie
neriems metams. Esame jau ga
vę pasižadėjimų. Be to, gal atsi
ras ir daugiau žmonių, kurie pa
seks p. Gorb ir J. Plienaičio pa
-vyzdžiu, įrašydami savo miru
sius gimines į garbės knygą. Ar 

Jis gali virsti geriausia priemo- gali būti kas kilnesnio, kaip pa 
ne kuopai susižinoti su kitomis i remti mirusio idealus? 
Ne\v York — Xe\v Jersey regio- J 
no kuopomis. Kuopos, kurios no- | 
retų gauti tą laikrašti, turi ra
šyti adresu: Knights of Lithua-
nia Council No. 41, Public Re-
lations Committee, Bo* 92, Ri-
chroond Hill . X. Y. — 11418. 

Karelui" reikia siųsti 

Sio vajaus tikslas yra papras
t a i palikti jaunimui namą be 
rūpesčiu. 

Komiteto vardu dėkoju vi
siems, kurie aukojo ir dar aukos. 

PAMINĖTINA ASMENYBfi 

Dar prieš Kalėdas Phoerdxo 
lietuvių kolonija neteko vienos 
didelės patriotės, labai kultūrin
gos ir šviesios moters — Mari
jos Veitaites - Bojevienės. Ma
rija dar pačiais pirmaisiais ne-

t-Jl pagerinta iliustruota laida 
Virš 200 mėgiamiausiu lietuvišku 
receptų anglų kalboje. 

Pulki dovana lietuvėms ir nelie-
•uvėnM .-̂ ~ 

Kaina — $2.50 

Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optomerristas 

DR. EDMUND L CIARA 
2709 W. o l s t Street 
TeL — GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: Pirmad. ir 
i ketv. 1—t ir 7—9: antrad. ir penk-

tad. 10—4; įęjfcaA 10—2 vai. 

O** 755-4477. R ė t . P R 8-*»«0. 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KPECIALYR£ — VERVV IR 

raiocrvfcs L I G O S 
Crawiord Medical Building 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal PU-sjtarimą 

Rez. Te l . GI 8-0873 

DR. W. M. EISIR-E1SINAS 
Aku.i«rlja tr mo4er« IICOR 

6132 So. Kedzie A v e . , W A 5-2670 
Valandos pagal sus i tar imą. Jei ne-
atsilieuia. s k a m b i n t i : MI 3-0001. 

ASSOOIATE OPTOMiniUSTS 
Lietuviškai kalba 

DR. FRANK PLECKAS, 0PT. 
3424 W, 63rd St., G R 6-7*44 

Tikrina akis. Pritaiko akintai* iv 

Valandos pagal susitarimą 
Uždaryta trečiadieniais 

niinota State p vemojai 
C7. 

prie katro* 

Medžiagą 
tiesiai redaktorei Nijolei Mažei
kai. 23 Elton St., BrookKnn, N . 
Y. —11208. 

N. Ynj. 

CHICAGOS NAMO FONDAS 

Pradėję 1969 metus, prisimin
kime, ką praeitais metais buvo
me numatę padaryti ir ką pada
rėme. 

Jau seniai vyčiai Chicagoje įsi
gijo namą. Dalis tų žmonių jau 
yra iškeliavę amžinybėn. Kiti 
ir šiandien dar dirba, rūpina-i 
si, kad namas ir sodelis atrodytų i 
geriau ir būtų patogesnis. Atėjo 
laikas pagrindinai pertvarkyti sa
lę ir Įvesti naują šaldymo ir šil
dymo sistemą. Tas remontas jau 
padarytas, bet kartu su patogu
mais padidėjo skola. Todėl ir ki
lo mintis jubiliejiniais 1968 me
tais tą skolą panaikinti arba bent 
sumažinti. 

Tikslas neatsiektas, bet vaisiai 
gražūs. Pradžia padarė Vyčių 
choras su vadovu Faustu Strolia 
priešakyje, kiekvienas paaukoda
mi po 10 ar daugiau dolerių. Vė
liau prisidėjo daugiau dešimti
ninkų. Pirmasis Šimtininkas bu
vo tuometinis 111.— Ind. apygar
dos pirmininkas Jonas Evans. 
Antrasis 100 dol. paaukojo Chi
cagos Savings and Loan Ass. di
rektorius a.a. Saldukas ir Sv. An
tano Loan and Savings Ass. di
rektorius Grybauskas. Pirmosios 
ne iš bankininkų po šimtinę į-
teikė dabartinė vyčių choro val
dybos vicepirmininkė ir "Trum
pei" biuletenio redaktorė Lore
ta Mačekonytė bei Teklė Nor-
butienė. 

Malonu priminti, kad T. Nor-
butienė ne vieną kartą yra auka
vusi didesnėmis sumomis ir daug 
prisidėjusi darbu. A. a. Ritos 
Gorb mamytė, prisimindama 

•nlcoras metus mirusią 

• r-

NAUJA LOS ANGELES 
VALDYBA 

Los Angeles 133 sk. vyčių kuo
pa savo metiniame susirinkime 

| 1968 m. gruodžio 29 d. išsirinko 
j sau naują valdybą, kuri pasi-
I skirstė pareigomis: 

Pirmininkas — J. Činga, vice
pirmininkas — L. Paderis, finan
sų sekretorius — A. Skirius, sek
retorius — koresp. —S. Dūda, 

V. Paliulionis : priklausomybės metais, kaip iš
simokslinusi moteris ir susipra
tusi lietuve, lietuvių kalbos pa
mokas dėstydavo dykai, kad tik 
lietuviai g-eriau išmoktu savo 
kalbą. Visada buvo kimi. geros 
širdies. r>adėdavo visiems kiek 
galėdama ypa tingai studen
tams. Tokia ji buvo ir svetur: 
rami. santūri, kultūringa. Pas
kutiniu metu iš savo nedidelės 
senatvės pensijos sutaupiusi pa-
aukn-jo Lietuvių fondui 1.500 
doi. Tai tikrai didelė auka tos 

Sausio 16 d. iš Ray, N. Dako-
ta . į Phoenbcą atskrido kun. P r a 
nas Baltrumas čia. praleisti ke
letą žiemos mėnesių. Žiemos čia 
kaip ir nėra. Sausio mėn. vidu
ry čia j au jaučiasi pavasaris. 
Matyti turistų iš visų Amerikos 
vietų, sunku berasti tuščią mo
telį a r butą. Suvažiuoja čia daž
niausiai žmonės, kurie tur i prob 
lemų su sveikata. Ypač didelį 
palengvėjimą jaučia tie. kurie 
turi sinus. astmą ar skaudan
čius sąnarius. Ktm. Baltrumo 
sveikata buvo sušlubavus, bet 
čia jis jaučiasi labai gerai. Pho-
enipe mano pabūti iki kovo m. 
antrosios pusės. Sustojęs y ra 
pas Mėlinauskus. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rūSio grindis. 

B U B N Y S - Tel. R E 7-Š168 

turi pridėti 5<54 taksu. 
Užsakymu? siusti-

D R A U G A S 
4545 West 63rd Street 

Chicago. Ulirote 60629 

mįjį:^- —Zįį^^gjįį* '-% 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Arcber A T . 
Chk-ago, 111. 60632. Tel. YA 7-598© 

10% — 20% — S0% pigiau mofcSsii 
ui apdr&ud« ano usnies ir automo
bilio pas % 

F B A N K Z A P O L I S 
S208>4 West 95tb Street 

Cbicago, ruiaois 
TeL GA 4-SS54 ir GR 6-4SS* 

Rezid. Telef. 239-46*3 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA m MOTKRT; IJGOS, 
GIVEKOIAKJTNft CHIRURGLIA 

6449 S. Pulaski Road (Crawford 
Medical BuHding) Tel. L C 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą; 
jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222 

iždininkas — H. Petkus, kandi--J taurios moters ir didelės patrio-
datai: B. Skirienė ir E. Vilmienė. t § g V i g ą ] a } k ą p h o e n i x e j a k a i p 

Revizijos komisija pasiliko tos d u W ) ė ^ o b o j 0 E^įja J o s e T 1 > 

pačios sudėties: J. Andrius, Z . ; p a s k u r i ą ^ gyveno. Pašlijus 
Tiknienė ir A. Narbutienė. 

S. I. • 
I 

CLEVELANDE 

pas kurią ji gyveno, 
sveikatai, neseniai išvyko pas 
s ū n ų . 

SVEČIAI 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos tr p.-^.rastoa, radijai, 

ste^eo. oro vėsintuvai. 
Pardavfana* ir taisymas. 

IL M I G L I N A S 
Krautuvė Marqo«tte Parke 

2346 W. 69th Street 776-1486 
Samų tel. — P B 6-1063 

B B S aa 
Clevelando \yčių senjorų me-1 P r į ^ Kalėdas aplankyti savo ; 

tinis susirinkimas įvyks šį sekma- j sergančios sesutės Janinos Ri- i 
jdienį sausio 26 d. 2 vai. J. ir R. | mavičienės iš Chicagos atvyko j 
i Sadausku namuose. Visi nariai 

raginami dalyvauti. Jame bus pa 
darytas visų metu veiklos išsa
mus pranešimas. 

Sia proga norisi paminėti, kad 
; Clevelando vyčiai senjorai savo 
dvasios vadą Sv. Mergelės Mari
jos Neperstojančios Pagalbos pa
rapijos kleboną kun. J. Angelai
tį pasveikino su Šv. Kalėdomis 
ir palinkėjo laimingų Nauju Me
tų per radiją "Lietuvos Garsai" 
lietuviu valandos motu. 

. _ Senelis 

DRIVING 
FOR TRAFFIC 

SAFETY 

skautininke M. Rockuvienė. J i 
čia pasiliko ilgesniam laikui, 
nes turėjo padėti ne tik seseriai 
ligoje, bet ir motelio biznyje. 
Per palycinti trumpą laiką sa
vo maloniu būdu užkariavo vi
sų lietuvių simpatijas. Būtų ma
lonu, kad ji čia pasiliktų visą 
laiką. 

Barbara motely j au kuri lai
ką gyvena R. B. Guzų šeima. 
Jie labai patenkinti moteliu ir 
jaukia aplinkos dvasia. Barba-

i ra Motely jie jaučiasi kaip na-
; muose. Čia daug užvažiuoja lie-
\ tuvių, yra progos pabuvoti savo 
; tautiečių tarpe. Kar tu su kitais 

tautiečiais lankėsi lietuviškose 
j pamaldose ir dažnai nuvyksta 
j j Lietuvių klubą. 

Neseniai Phoenbce lankėsi re-
\ tas. garbingas svečias iš Illinois 
; valstybės. Tai šv. Ju-.zapo pa,-
i rapijos klebonas kun. Pranciš

kus Kūra. kuris, beedarnas nuo 

APDRAUDŲ A6ENT0SA 
Namo, 

aatompbiŪŲ, 
•reflottoa. Ma
nio. 

i . B A C E V H * I U $ 
6455 S. Kedzie Ave* PB 8-2233 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ. AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLSS LIGOS 
PRITAIKO AREŠTUS 

285» West 63rd Stre« 
Vai.: ka-s<iî n 10—12 vai. ir 7—9 r. 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia-
flieaį uždaryte- Ligoniai priimami su
sitarus. 

OtLoo telefonas: P R 8-3229 
Rez. U£f1. W.\Tbrook 5-5076 

Ofisas 1I48 Wcst 63rd Street 
Tri.: PRospect 8-1717 

Rezid.: 3241 West 6/iOj Place 
Trt.t RRpnMIc 7-7S6S 

DR. $. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos; Kasdien nuo 1 iki 3; t»fe-
fiadie-niais uždaryta. Antradieniais Ir 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai. 

Ofiso HE 4-1414. Rez. R E 7-«S67 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
G Y D Y T O J A S B t C H I R U R G A S 

Specialybe akušerija ir motern ilgos 
2454 W . 7 1 s t Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai. kasdien 1—3 ir 6—8 vai. vak. 

Šeštad. 12—3 vai. popiet. 
__ Trečiadieniais uždaryta 

Ofiso tel. P R 8-2220 
Namu — rez. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
4 O K B A 

2656 W e s t 63rd Street 
Pirmad.. antrad.. ketvirt ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vaL ir nuo 5 iki 8 v.v. 
Sestad. nuo 1 i*3 4 vai. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
TeL Ofiso PR 6-7800; Narni; 9Ž&.740T 

5151 So. Damen Avenuc 

Valandos; Z—9 vai. p. p 
išskyrus trečiadieni 

Of s. Pr 6-6022 R e i . P R 8-6960 

DR, L JATUUS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

B e n d r a praktika 
2815 W . Ilst S treet 

Ofiso vai. kasdien nuo 6 Iki 9 v. v . 

Telef. 423 - 2 6 6 6 

D R . E. R I N G U S 
RENTGENOLOGAS 

9760 So. Kedzie Avenue 
Vai., pirmad., aatrad., kf+rtrtad. h 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. TreC Ir 
šeStad. 8 v. r. iki 3 v popiet. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 VVest 69th Street 

Ofisas laikinai uždarytas dSl dakta
ro ligos. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ. PŪSLĖS IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
Ofisas 2454 W. 7 1 s t Street 

Vai.; antrad. nuo 2 — 5 popiet 
ketvirtad. nuo 6—8 vakaro 

Ofiso telef. 776-2880 
Re/ id . telef. PRospect 9-6730 

šešt. 
ras. 

nuo 9 iki 12 vai.: arba susita-

Ofs . PO 7-6000 R e z . GA S-7278 

DR. A. JERKINS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

3844 W . 6Srd Street 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p.p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeStad. uždaryta. 

Ofiso ir buto teL OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 

G Y D Y T O J A S IR CHIf tURGAS 
1407 So. 49th C<mrt, Cicero 

Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Treciad. 
ir Seštad. tik susitarus. 

DR. ALDONA ŠIMKUS 
AKIŲ LIGOS LR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKJCSTTS 
15542 So , Cicero, Oa* Forest, m 

Kabineto teL «87-«K0 
y amų teL 83*-1071 

Vizitai pagal susitarimą 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 Wc*t «3rd Street 
Kampas 63-čios ir Callfomia 

Vai : ka.*iipn nuo 6—8 vai. vak. 
šeStad. 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagal susitar 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAlbrook 5-S048 

DR. C. K. BOBELIS 
Ink«stn ir šlapumo takn rhirnrjrija 

T*>1. 695-0533 — Elę in 

425 No. Liberty Street 
Roote 25. Elęin. Illinois 

TeL — REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(I.ietovis Rv<tvtoias) 
8925 W e s t 5 9 t h Street 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penkta/l. ano 12-4 vai. p. p., 6-8 
vai vak. šestad. 12-3 vai. p.p.. treciad. 
uždaryta. 
Tel. ofiso ir btrto Ol/rmirfc 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

49S8 W. IStk Street. Cicero 
Kaadien 1-S vai. ir 6-8 yal. vak., 

išskyrus treCiadienlaa 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

DR. HIENA RUNAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KfDIKIT; IR VAIKE U G E 
SPECIAMSTfe 

MEDICAL BUILDiNO 
715# South Westera Avenue 

Pirmad., antrad., ketvirt ir penkt. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
6 — 8 vai vakare. Treciad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p„ SeStad. 
11 vai. ryto iki 8 vai. p. p. 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rez. teL 2S9-291* 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REliance 5-4414) 
Rez. GRovehill 6-0«17 

Valandos: pirm. ir ket. nuo lt ymL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak.-
antr. ir penict. nuo 12 iki 2 vaL p a 
ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika tr chimrjetta 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

Telefonas — 925-S29B 
Valandos: 2—8 v. v., peiAtad 16 U 
v. r.. 2-8 v. vak. šeštad- 1-4 v. va
karo. Sekmad. ir treciad. azdarrta 

Rezld. teL WA 5-30M 

DR. VYT. TAORAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BE>ORA PRAKTIKA EB MOTERŲ 
LIGOS ^ ^ 

Ofisas ir r e t 2652 W. S9tfc S t 
TeL PRospect 8-1823 

Ofiso vai.: Pirm., antr.. T r e i if 
penkt nuo 2 i k i 4 T a L i r a u o 6 f k t l 
VQ v. gestad. 2 - 4 vai. popiet tr ktto 
laiku pagral susitarimą. 

Of. M HE 4-212J, Nara« GH ft-«U» 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

p n e s p e ^ ^ , . ^ ^ ^ . m , u . . < ^ ^ , K e ) y j e n e s k u b e k i r t a i p ^ n e b ū k 

dukrelę, paaukojo 200 dol. T a i p i ^ j . l ė t a s Laikykis tokio greičio'. iiemos šalčių, buvo atvaiaavęs 
pat buvusiam namo patikėtiniui I koks yra vidutinis judėjimo kelyje, j aplankyti savo dėdės Vincento 

MOV I NG 
Apdraustas perkr&astyinaa 

Įvairių atstumi?. 

A. V I L I M A S 
828 WEST S4th FTJICE 

Telef. — FRontier 6-1882 

Tel. <)fb»o HE 4-5S19, rez. SSS-22Sa 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2484 West 71st Stree* 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vak*". 7-9 
antr.. penktad. 1-5, trer. ir SeSt. tik 
susitarus. 

Ofteo — H> 4-57SA. 

DR. S. ir M. BUDRYS 
ALERGIJA 

2751 We«t 51«t Street 

Valandos: aatradieniais. penkta^'e-
nais 2—9 v., šeštadieniais 10-1 o p. 
I-Uroniai priimami pajrn.1 miBttartma. 

DR. MARUA LINAS 
A K U Š E R I J A M O T E R Ų LIGOS 

2817 W e s t 7 1 s t Street 
Telef. H E m l o c k 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal auaitartma 

Ofiso teL P B 8-777S. Rea. F R S-47SJ 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 
2858 We«t SSrd Street 

Valandos: pirm.. ketv., 5—S vai., 
aatrad. ir penkt. 1—4 ral. 

Priiminėja tik susitarus 

Ofiso HE 4-1818 Rez. PR 8-9A01 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os Ir Campb«U A n . kumpas) 
kasdien 9—11 ryto ir 4—8 v. v. 

Priiminėja ngonh» tik 
Vai.: 2—4 p. p. tr 6— 8̂ v. 

Jr Seatad. nždarr^a Treciad. 

Vai . 
Seitad » r. — 2 v. popiet. 

TelefOMs — GRavetjffl « - M t i 

DR. A. VALIS - UB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIAIiTB* AKU§EBWA TB 

MOTERŲ LIGOS 
2524 Wcst 69th Street 

Valandos: I i k i 4 1 r 8 i k i 8 v vak 
Šeštadieniais 1 Iki 4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
• 

TeL PRospeot l - N M 
DR. ONA VAŠKEVIČIUS 

(VAŠKAS) 
GYDYTOJA IR CHIRURGte 

6848 So. Albaay Aveme 
Vai.: pirm., antrd.. ketv. c—t v i i 
vak.. penkt ir Šeštad. 2—4 M . 

ir kita laiku pagal soMtarlmą. 
TeL ofiso PR «-«44«, I « B . HK 4 4 t M 

DR. F. C. WmSK«M$ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8187 West 71st Street 
TreC ir šefitad. pasai susKarbna 

Ofiso teL 747-2M1. Naasą 

DR. PETRAS ZUOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAfl 

8449 So. Pulaski Road 
Vai.: pirmad.. antrad., penktad. 1 ^ 
U" 6-8 v v., ketvirt. 6.8 v. vaki 
Restadienlsls 11-1 vaL popltL 

i 



Pasaulio pabudinimas, 

LAIKAS IR ŽQLĖ 
Prieš keletą metų Chieagoj 

lankęsis aukštas pavergtosios 
Lietuvos pareigūnas pareiškė. 
kad Lietuvos partizanų kapų 
niekas nebežino, jie užžėlė žo
le ir ant jų s ta tomas stiprus 
komunistinis rūmas, kurio tiks 
las užkariauti pasauli. Jis tai 
pasakė, žinodamas su kuo kal
ba, žinodamas, kad tas pasa
kymas klausančiam nepatiks 
ir todėl pabrėžė, kad tai yra 
realizmas. Tai esą reali tikro
vė ir niekas to nebegali užgin
čyti. Todėl nenuostabu, kad 
šiandien ne vienas išreiškia a-
bejonę, a r buvo verta tokios 
partizaninės kovos, dažnai už
mirštant, kad ne vienam lietu
viui ir nebuvo kito pasirinki
mo, nes vistiėk grėsė ištrė
mimas, kankinimas ir mirtis. 
Skaudžiausia, kad. žuvus tūks
tančiam lietuvių, nebuvo pa
saulis pabudintas taip. kaip 
šiandien pabudinamas pasau
lis gyvųjų fakelų, susideginan
čių Čekoslovakijos jaunuolių. 
Dėl kitos situacijos Čekoslo
vakijos studentų asmeninė au
ka, skaičiumi mažesnė už Lie
tuvos partizanų auką. galėio 
sukrėsti daug daugiau pasauli, 
negu Lietuvos partizanų pana
šus žygiai. 

Kalbant apie užmiršimą ten
ka prisiminti Cari Sandburg 
eilėraštį apie žolę, kai jis eilė
raštyje Žolė sako : "Sukrauk 
kūnus aukštai Austerlitze ir 
Waterloo. užkask juos ir leisk 
man dirbti — aš esu žolė. aš 
uždengsiu viską". Tačiau tai 
tik fizinis užmiršimas o miru
siųjų aukų ir pavyzdžio neea-
lės uždengti žole. auka liks 
per amžius, ir anie pasakvti 
komunistinio pareigūno žodžiai 
tėra tik tai. k a s liečia fizišką 
užmiršimą, kaip tai sako ir 
poetas. 

Susideginusių šviesa švyste
lia ne t ik tai dienai sukrėsda-
ma pasaul i bet uždega tautą 
naujam kovos tarpsniui. Jau 
pavargusius kavoje už savo 
laisvę ir pradedančius apsi
prasti su okupaciia, degantis 
jauno s tudento kūno fakelas 
uždegė kraštą vėl naujam prie 
šinimuisi ir atsparumui. I r jei 
kasdienybė kaip žolė ir buvo 
ką nugalėjusi, auka uždega ko
vai. Laikraščiai ir vyriausybė 
kviečia čekus studentus nebe
kartoti tokių aukų, nes esą 
gyvieji reikalingi laimėti ko
vai ir tiesai. Tačiau yra t ikra, 
kad be mirusių aukos, tos tie
sos negalima laimėti. 

Be abejo komunistai mirčių 
nebijo, bet gyvas fakelas ap
šviečia jų kalėjimus ir teroris-
tmius veiksmus, gyvas degan
čio jaunuolio kūnas tampa ži
buriu, į kurį pasaulis atkreipia 

akis, nes kitaip pasaulį sunku 
pabudinti. Palaidos sudegusius 
jaunuolius, kurių motinos ly
giai kaip ir mūsų partizanų 
motinos yra prislėgtos garbin
gos kančios, tačiau degąs kū
nas švies ir pro laiko žolę. Ide
alizmas nežiūri, a r apsimokė
jo a r ne. Idealizmas nėra sa
vanaudis, nes kitaip jis nebū
tų vertybė. Todėl ir mūsų par
tizanų auką reikia taip vertin
ti, — amžinos šviesos žolė ne
dali užaugti. Ano lietuvio ko
munisto teigimas tėra tik lai
kinas. 

Kasdienybė uždengia kaip 
žolė viską. Už laiko ribos ne 
vienam mums atrodo ne toks 
jau baisus ir pa ts komuniz
mas, nuo kurio bėgome ir ku
ris pareikalavo tiek aukų. Dau
gelį dalykų tikrai užaugo užsi
miršimo, kasdieninių rūpesčių 
ir geresnio gyvenimo užsitikri-
nimo žolė. I r tie čekų jaunuo
lių užsimojimai teprimena 
mums mūsų vyrų panašius 
žygius, besirengiant vėl minė
ti nepriklausomybės iškilmes. 
Čekoslovakiios vadovvbė krei 

piasi į jaunuolius nebekartoti 
tokiu savižudybių, nes viena 
kibirkštis grali pareikalauti tūk 
staneių gvvvbių. Tai y r a tie
sa. Bet iš an t ros pusės iau-
nuoliai, žinodami, kaip Mask
va bijo pasaulio viešosios nuo
monės, nemato kito būdo pri
kelti miegančios pasaulio są
žinės. Maskvai be abejo tai la
bai nepatinka, ir Tassas su
sideginimus palaikė antikomu
nistine provokaciia. Esa . tai 
antisocialistinių iėgų pasireiš
kimas. Tūkstančiai čeku žv-
giavo Prahos gatvėmis tylūs 
ir susikaupė pagerbdami savo 
pasiaukoiančius žmones pašau 
lio pabudinimui. Tegu šie žy
giai primena mums mūsų žu
vusiuosius, kuriuos, ka ip gy
rėsi komunistinis pareigūnas, 
jau užžėlė užsimiršimo žole. 

Auka ir laisve yra amžina, 
ir čia prisimintinas dabarties 
viduriniosios ka r tos prancūzų 
poeto Pierre Emmanuel žodis 
t i ronams eilėraštyje "Laisvės 
himnas" , kuriame jis sako: 
"Negalit jūs jkalinti regėji
mo, negalite kliudyti medžiui 
būti laisvam, ar jūs regėjot 
savo aukų veidą, tragriškoj ir 
žiaurioj kančios garbėj. Net jų 
mirt is vis dar tebėra Dievo 
laisvė". Nėra pateisinama sa-
vižudvbė. tačiau gyvybės tu 
idealistu tegu pabudina ne tik 
tuos . kurie mažai težino apie 
tironiją, bet ir mus pačius, 
kurie tai narni rštame. užsikrė
tė to pačio Vakarų pasaulio 
abejingumo ir patogumo snau
duliu. AJ. B. 

N'aujasis rįcepreifctfeiltm S. Agne\v antras iš dešinės) su žmona vie
name priėmimų VfassingtiOpe kalbasi ra /.'.v. >muoju aktorium Hugh 
O'Brien ir kitais teatro. .eievizij- - '-k toriais 

ĮSPĖJIMAS IR VILTYS 
Pasauliui gresia susinaikinimas, kaip rusu revoliucija nepateisino vilčių 

GEDIMINAS GALVA Praėjusio liepos mėn. 22 d. 
The New York Times laidoje 
paskelbto Andrėj Dimitrivič Sa
charovo sisteminio rašto teap
tariau šiame dienrašty tik pir
mąjį teigimą: pasaulis turi gy
venti laisvėje. Visos pasaulio 
tautos turi teisę apspręsti sa
vo likimą. Žmogaus teisės turi 

įtikinančiai kitiems skelbti, — 
tai yra tos pagrindinės sąly
gos, iš kurių išplaukia planai, 
auga darbai, spindi jėga ir žydi 

j y r a tik kovos pertrauka, im- laimėjimai. Visa ta i sunešama 

LB APYGARDA IR JOS VEIKLA 
i » - 1 » W V i \ # • 1 T V ^0 » V* • l 

Paskaitos mintys LB rytu apygardos suvažiavime 
BALYS RA l GAS 

'"Kokiai organizacijai be- I sukako 20 metų, kai Vyriausias 
vadovautume!, jausk. su- Lietuvos išlaisvinimo komitetas 
prask ir kitus Įtikink, kad — VLIKas — paskelbė Lietuvių 
aukščiausia pasaulyje išsi- chartą ir laikinuosius Lietuvių 
skirsčiusių lietuvių organi- bendruomenės įstatus. Lietuvių 
zacija yra Pasaulio Lietu- bendruomenės tėvai. prel. Krū
vių Bendruomenė. kuriai pavičiaus žodžiais tariant, sten-
palenkiamos visos vietinės gėsi įžiūrėti prasmingą ir di-
lietuvių bendruomenės ir i dingą Lietuvių bendruomenės 

ateitį, "kai visų kraštų visi lie
tuviai bus surikiuoti atitinka
ma tvarka į savosios bendruo
menės patvarų pastatą, iš pa-

Šiais Vaclovo Čižiūno žodžiais laidų lietuviškų plytų krūvos 
pradėdamas mintis apie Lietu- turėsime pasistatę savajai lietu
vių bendruomenės apygardą, no- vybei tvirtovę . 
riu pabrėžti, kad apvgardai ar ^ a ir glūdi didysis LB apy-
apylmkei vadavau iančio jo tikė- gardos uždavinys: paskubėti or-
jimas bendruomenine idėja, jau- ganizavimosi darbą, greičiau iš-
timas jos dvasios, supratimas < n e š ioti bendruomeninę idėją į 
^smės. rvžtas apaštalauti ir ją l v i s u s pakraščius, kur tik gyve-

orgamzacijos . 
(Iš V. Čižiūno •Taurinis 
auklėjimas šeimoje", psl. 
218). 

narna lietuvių, sutelkti bent ma 
žyčius bendruomeninius židi
nius, nors ir nieko daugiau pra-
džioie neveikiančius, tik socia-

būti ginamos. 

! f"-** J°. ~ g " " ą \ . p a ^ " 1 iiaH būti k i tu r kurstoma, gali prazudyu branduolinis ka-
j ras , gyventojų prieauglio iš-
! šauktas badas ir politinis dog-

i matiškumas, skelbiąs legendas 
masėms kvailinti, masių kultū-

' rą joms narkozėje išlaikyti, te
aptariu dabar. 

i Noriu priminti, kad A. D. Sa

liai bendraujančius, bet atiduo-
perializmo išsižadėjimas ar ki- į visos veiklos pasiekimui lais- Šančius solidarumo įnašus ir 

Lenino prieštaravimas tomis maž :au pavojingomis prie I vos talkos būdu Bendruomenės i P a l e n ? v a - š a l būt. tampančius 
Leninas skelbė Kad Rusijos m o n ė m i s k ° v ° s tęsimas? Šias į darbuotojų, tikinčių ir į lietuvį'' Lietuvių fondo nariais a r akty-

revoliucija buvusi vienkartinė d v i k I a i < * a s J u n S i a n o r a s P a t e i " j ir j nepriklausomą Lietuvą. * • paremiančius kitus bend-
ir visuotinė. Vienkartiškumas s i n t i k o f P a r t i i o s absoliutizmą, • Lietuvių bendruomenės orga-; " K ^ u s darbus. Čia y ra esmi-
ir visuotinumas mus veda j mis
tiką. Logiškai svarstant, jei re
voliucija buvo vienkartinė, ji 
turi sus t ingt i i r sunykti. J i ne

neš 
tai bus bandymas ją naujose 
uąlygose pakar tot i . 

Jei rusų revoliucija yra visuo
tinė, ji negali būti vienkartinė. 
Sovietai gali kitoms tautoms 
primesti savo revoliuciją, t iks
liau t a rus , jos išugdytą jėgą. 

charovas yra fizikas, 32 m., jau 
tapęs Mokslo akademijos nariu, 
talkininkas išrasti vandenilio 
sprogmenis, socialistinio darbo 
didvyris ir pagerbtasis Lenino 
ordinu. Jo minėtas raštas, ra
dęs didelį atgarsį Vakaruose ir 
Sovietuose, iš rusų kalbos iš
verstas ir išleistas Ziurlche vo
kiečių kalba. 

Rasų revoBucija nepateisino 
vilčių 

Pasaulio grėsmei pašalinti 
priešingos jėgos turi rasti ke
lią į taikos sambūvį Kas jos 
per vienos? Tai Sovietai ir ka
pitalistinė galybė — JAV. 

A. D. Sacharovo manymu 
1917 m. revoliucija Rusijoje ne
pateisino lūkesčių. Ji žadėjo nau 
ja humanizmo tarpsnį, o atne-

kuris aiškiai veda į absoliutinį į luaacinėje struktūroje apygar- n i s apygardos valdybos užda-
reliatyvumą. Tuo atveju taikos ,<}aį nepriklauso pagrindinis vaid Į v ' n y s - n e s v a r gia i kuri apylin-
sambūvis šliejasi prie nihilizmo, ,Qųo : dį<ižjųjų bendruomeninių ^® P a t i i m a s i kaimyninės *py-
nesutarimo yisais esminiais klau pasisekimo šaknvs giliausiai j . įu'n^*s organizavimo arba. rcai-
simaiš ir žaidimo neesminiuose augusios Lietuvių bendruome- j m v n i n e i apylinkei silpstant a r 
baruose. n ės apylinkėje. i m e r < u n t - vargu ištiesia kaimy-

Į ninės apylinkes pagalbai ranką. 
Tačiau dažnu atveju. Lietu-i LB susiorganizavimo į apy-Taikos sambūvis turi vieną 

i-yškią kliūtį. Taikos sambūvis 

bet tuo a tveju r.fgalima tvir
tinti, kad visur rusiškais vais
tais galima išgydyM skirtingas 
socialines ligas. 

Sacharovo sambūvis 

A. D. Sacharovas galvoja sis
temiškai ir logiŠKai, kol jis kal
ba apie žmogaus .ir tautų lais
vę apsispręsti. Mes žinome, kad 
kiekviena revoliucija sustings
ta ir plaišioja savo pažadų ne
tesėjusi. Jai lieka dar viena iš
eitis atsisakyt: revoliucinio me
sianizmo ir laikytis įsibėgėjimo, 
ginti iškovota? kastos pozicijas, 
panaudojus klastą ir jėgą. Pa
našioje padėtyje yra Sovietai 
ir Kinija, naudojančios revo
liucinį mesianizmą valstybių im 
perialistinei politikai vesti. 

Tekalbėkinv tik apie bran-

t a r p JAV ir Sovietų, neturint 
kitoms tautoms žodžio, pasaulį 
padalo į dvi įtakos sritis. P ra 
eities politika rodo, kad toks 
padalinimas negali ilgai tverti. 

Pasaulis be gairių 

šiuo metu pasaulis pergy 
vena pavojingą tarpsnį. Neri
mas slenka abiejose stovyklose, 
kurios šiandieną šneka apie tai
kos sambūvį. Nauji sąjūdžiai ir 
beiškylančios negerovės graso 
sustingusiams komunizmui ir 

vių bendruomenės dirvonuose 5 iįrikes ilgai betrunkąs procesas, 
beplušant. pasigestumėm sutelk j a ^ t p r e i Krupavičiaus "tos 
tinių mostų, užkuriuos kaip tik ; Lietuvybės tvirtovės" s tatymas 
ir tenka atsakomybė Lietuvių 

'bendruomenės apygardai. Bend 
ruomeninius uždavinius bevyk
dant, išjungus iš gyvenimo LB 
apygardą, ne tik būtų prarastas 
organizacinės schemos vientisu
mas, bet susidarytų pavoius ir 
Lietuvių bendruomenės efekty
viam pajėgumui. 

Apygardos termino dvilyjnnnas i vadovaujamų organų pasisaky-
! mo ir pačių apyeardu vadovu 

Lietuvių bendruomenės min-; supratimo organizacinių funkci-
tikrovės reikalavimams nepri- j tis, radusi kelią į gyvenimą, į | j„. Todėl pate laikas visą JAV 
sitaikančiam kapitalizmui. Ne j organizacinį tinklą įnėrė ir apy- Lietuvių bendruomenės teritori-
viena stovykla neturi švyturio gardą, kuri, kaip bendruome-

su tvirtu įpareigojimu turėtų 
būti perkeltas į apygardos pir
maeilius uždavinius. Apygardos 
vadovybė yra atsakinga už a-
pylinkių organizavimą ir tik a-
pyrarda yra LB organizavimo
si išbaigimo laidas. Bet šia pras 
me tenka laukti daugiau statu
tinio aiškumo, bendruomenės 

šė priespaudą, cenzūrą ir žmo- i d u o l i n i u g i n k ] ų p a v o j u . G y v e n 

nių kvailinimą 
Esą negalima teigti, kad ka

pitalistinis pasaulis nemažiau 
našus už socialistinį. 

Šios dvi santvarkos turinčios 
sugyventi, viena iš kitos per
imti gerąsias savybes, laimė

tojų pertekliaus ir bado pavo
jų galime palikti ateinančiai kar 
tai svarstyti . 

A. D. Sacharovas, kalbėda
mas apie sambūvį, padaro dvi 
logiškas klaidas. Pirmoji — sam 

Spaudoj ir gyvenime 

GYDYTOJAS APIE INTYMŲ 
GYVENIMĄ 

Ii spaudos išėjo angliškas ver
timas vokiečių gydytojo Frederick 
von Gagern knygos "New Views 
on Sex - Marriage - Love". Išleido 
Paulistų leidykla Glen Rock. N. J. 

turi būti įjungti j Bažnyčios mok
slą toje pažangos dvasidjė. 

Todėl jis išryškina reikalą, kad 
žmogaus kūnas ir jo pasireiškimai 

Autorius yra Muencheno psichia- į dabar neturi būti viduramžiškai 
tras, aukštąsias neurologijos ir psi; niekinami. Jiems turi būti skirtas 
chiatrijos studijas išėjęs Freibur-; atitinkamas dėmesys ir vieta. Ir j 
go ir Muencheno universitetuose. į meilės sampratą jis žvelgia pla-

l čiau. priminęs, kad ir vyras, ir v. . .. 
Jis primena reikalą, kad augan-; m o t e r i s yraTukurti Dievo paveik-• meškeriojimas karta.s^ nueina net .ki to, kad, regis no-

čius vaikus turi supti meilė, nes ki :S\an lT vienas kitą papildo, 
toks elgimasis su jais tik pripildo 

jimus. Šis teigimas labai a r t i - ; būviu siekia paremti valstybę. 
mas Lenino skelbtajam ir ne- į kurioje žmonės prispausti ir 
siekia sovietinės santvarkos pa- i kvailinami. Antroji — paties 
smerkimo. 

ateities keliams nušviesti. 

Praėjusiame amžiuje buvo 
mokomasi iš socialinių ir tau
tinių kovų, s iame neišvengta 
dviejų pabaisų, visuotinių £a-
rų. kurių moraliniai griuvėsiai 
mus slegia. 

Po pirmojo visuotinio karo 
!politinio sambūvio bandymai 
buvo nesėkmingi, po antrojo 
net pažadai netesėti įgyvendin
ti laisvę žmogui ir tautoms. 
Technikos pažanga nuvedė j 
naujus galybių bandymus ne
susi naikint i. Taikos sambūvis 
jau prarado magišką žodį. 

— Amerikos vyriausybė ta r -
I sambūvio r.eaptarimas. Ar jis nautojų turi 2,928,075. 

nės organizacinė santvarka aiš
kina (žjūr. JAV LB Jstaiai) 
jungia atskirų geografinių sri
čių bendruomenės apylinkes. 
Bet gyy.enime periodiškai atsi
randa ir kitą paskirt j turinti a-
pygarda. Tai rinkiminė apygar
da. Tiesa, perėjus JAV LB ta
rybos rinkimams iš vieno visam 
kraštui sąrašo į kelis sąrašus. 

ja, taip sunkiai prisiėmusią ben 
druornenės idėją, baisrti išskirs
tyti j apygardas, nesibijant tarp 
apylinkinių atstumų. 

Pirmaeilė rr antraeilė apygarda 

Keliuose Amerikos didmies
čiuose gausesniems lietuvių tel
kiniams yra susidariusios skir
tingos sąlygos ir kitokios darbo 
galimybės, kaip kad mažesnėse 

padaryta pažanga atstovavimo lietuvių kolonijose. Chieagoj, 
prasme, bet kartu liko ir nusi- •, X e w Yorke. o iš dalies ir New 
stebėjimas dėl grupavimo apy- j Jersey šiaurės pramoniniame 
gardas, tartum mūsų kalbos žo- j rajone kitaip tvarkomasi, kaip, 
dynas būtų toks jau skurdus, pvz. Vakarų, Ohio. Hartfordo 
kad rinkimų reikalui nebegali- j ar Pietryčių apygardose, 
ma surasti kito termino. Didmiesčių ir gausesnių lie-

Apygarda — LB •susiorganizavi
mo laidas 

Pereitų metų birželio 14 d. 

tuvių telkinių apygardom tenka 
administracinės, organizacinės 
ir vadovaujamos funkcijos. Jų 
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ZARASŲ KRAŠTO 

EŽERAI IR UPES 

ralijoj, dažnokai sučiumpu tų pačių raudonplunksnių buvo nestiprus, suaižėjęs ir Šventosios laužiamas. Vie-

PETBAS MATEKCNAS 

"Dabar pas mus vasara pačiam savo jkar<ty — 
pats meškeriojimo sezonas. Tad ištisom dienom pralei
džiu laive su meškere rankoje. Patsai gal gi žinai, kad 
aš aistringas meškeriotojas ir grybautojas. Mar 3 tas 

neurologų lauKiamuosius pacien 
tais. kurie nebeįstengia susitvar-

Kalbėdamas apie jaunuolio ir 
jaunuolės bendravimą, dr. Gagern 

kyti patys, kuriems gyvenimas sun, įtaigoja, kad jie turi rodyti vienas 
kenybė, kurie neranda deramo ry į kitam meilę, švelnumą ir nepasi 
šio su žmonėmis, nei su Dievu. į duoti egoistinėms. nesubrendu 

! šioms lytinio bendravimo fbr Primena laikus, kada moteris bu 
vo paniekinta. Net pvz. graikų iš
minčius Platonas skelbė, jog niek 

moms. 
Tačiau vedybiniame gyvenime 

sai būna nubaudžiami tuo. kad jie \ vyro ir moters santykiavimo netu-
atgimsta moterimi. Tik krikščiony I ri lydėti kažkokia baimė; priešin 
bė moterį iškėlė į tą pat aukštį, | gai — laisvai, nesuvaržytai jie tu-
kaip vyras. ' ri pajusti džiaugsmą, gyvenant ir 

' bendraujant natūraliai! Veikalas 
Dr. Gagern pabrėžia, jog Šv.; d a u g i a u n a udingas vedusiems. Au-

Dvasia mus ir toliau moko. kaip; t o r i u g visame veikale reiškia dide-
tai buvo pažadėta šv. Jono evan- l ę pagarbą religijai ir ši knyga, 
geli joje (XVI, 12-13) ir todėl Baž-; n o r a vįet0miB gana drąsi, turi baž
nyčia nuolat yra vystymosi raido- n y t i n ę aprobatą. 
je. Dr. Gagern pažymi, kad naujie
ji mokslo atradimai, atskleidimai • Pf 

rėtum sustabdyti saulę, kad ji dar palauktų ir leistų 
man baigti kurią nors žuvingesne vietelę "iššukuoti"... 
Grįžtu namo vėlai — dažniausiai senai saulutei nusilei
dus. Žinoma, su laimikiu (3-4 kg. žuvies), bet kartais ir 
tuščias... 

Atvirai pasakius, Zarasų ežeriūkščiai nėra labai 
palankūs meškeriotojui, nors žuvies Čia yra stambaus 
kalibro ir įvairios rūšies. Kiti ežerai, pvz. Švinto, Čiči-
rio. Avilių, Auslo, Ilgio, labiau žuvingi. Bet laikau1-; dau
giausia savųjų — artimųjų ežerų. Retai nuvykstu į ki
tus ežerus. Viena dėl to. kad toloka, gaišatis: kol nu
vyksti, kol grįžti — daug laiko reikia; nuvarg>ti. O 
antra — laivelio su savim pasiimti negalima. Be laivelio 
gi "ribokas ne ribokas — tik pusribokis", 

(žiežublių — krasnapiorkų), jų ėsti gana didelių (200-
500 g.) . Malonu vilkti iš vandens plasdanČią žiežulę, 
kada ji reiškia pasipriešinimą ir kada tas laimikis nema
lonias... Čia pasitaiko stamboką ir poną šapolą užka
binti. Bendrai neškeriojimas. kaip sakoma, "dalykas pro
blematiškas". Karais būna taip, kad tolimesnėse vieto
se pagausi palyginti daug mažiau, negu Čia pat "pa
nosėje" — savo artimoj pakrantėj... 

Didelio malonumo ežerai ir upės suteikdavo ir van
dens sporto mėgėjams. 1936 -1937 m. keli Fraterni-
tas Lithuanicos korp. nariai vasaros metu rytu Lietu
vos ežerais ir upėmis padarė su baidarėmis lenktynes. 
Vandens kelionė"- maršrutą jie pradėjo iš Utenos apskr. 
esančių ežerų. Iš jų įplaukė į Zarasų apskr. ežerus bei 
upelius ir Šventąja. Neriu ir Nemunu grįžo į Kauną, 
padarydami 500 klm. kelio. 

Taip pat didelį malonumą turėdavo plaukikai, o y- nakties metu keliaudami ežerais, ypatingai siaučiant di-
patingai vasarotojai, kurie praleisdavo ištisas dienas j delioms pūgoms, paklysdavo. Apylinkės gyventojai, ku-
prie vandens, ar tai priimdami saulės "vonias" ar mau-j rie gyveno prie Avilių, Drūkšių, Dysnos ir kitų. jiems 
dydamiesi jų skaidriame vandeny, taisydami pairusius Į ateidavo i pagalbą. Ant Avilių ežero, kai siausdavo 
nervus ar sveikatą. O apie vaikus nėra ko ir kalbeli., audros, naktį degindavo laužą, kurį pamatęs paklydė-
jie nuo ankstyvo ryto ligi vėlyvo vakaro, kaip tos žuvę-1 lis galėtų prie jo prieiti ir paklausti kelio, o ant Drūlc-
lės, iš vandens ir neišlįsdavo. O kiek jie turėdavo i šių. Dysnos, Pruto budėdavo naktį ir dieną vietos gy-
džiaugsmo ir malonumo! \ ventojų pasamdytas žmogus. Jam ant ledo pastatyda-

Šio krašto žmonės prie ežerų buvo pripratę. Tos bai-! vo namuką, kur jis visą žiemą gyvendavo, globodamas 
mės, kad juose besimaudydami ar plaukdami laiveliais, paklydusius keleivius. Budėtojai būdavo daugiausia se-

Nusiiriu, Vaciau, su savo "Čaika" į visus ežero kam- I gali nuskęsti, neturėjo. Paimkime, kad ir šį pavyzdį. 1 nukai, kurie negalėdavo dirbti sunkaus darbo. Pirmojo 
pelius. Rasti mane galima visur: ir ties Liepynų, 'ir ties į Tautosakininke Naste Malašinskaitė 1939 m. pavasarį Į pasaulinio karo metu tas gražus paprotys išnyko. 
Putino sala, ir tolimiausiose mūsų Zarasų vietelėje. Daž- '•• audė pas tetą kitoje Šventosios upės pusėje. Staigiai su-. Visi Zarasų apskrities ežerai ir upės priklauso Balti-
nokai aplankau gretimus Alos ir Lazdynės ežerėliui Šiuo į sirgo jos motina. Kad greičiau pasiektų namus, ^asirin-.jos ežerų sričiai. 
se ežerėliuose, Šioj baltųjų vandens lelijų ir žiežulių ka- . ko tiesiausią kelia — per Liminio ežerėli! kurio'ledas GALAS 

tos žmonės, kai sužinojo, visai nesistebėjo ir ios tam 
žygiui nesuteikė per daug reikšmės. Taigi iš šio pavyz
džio matome, kad šio krašto žmonės tos baimės, kaip 
rokiškiečiai, kamajiškiai ar kiti, neturėjo ir visai apie ją 
negalvojo. 

Nuskendimu Zarasu apskrities ežeruose pasitaikyda
vo, bet labai retai 1934 m. besimaudydama Zaraso e-
žere nuskendo Zarasų gimnazijos antrosios klasės moki
nė Kibartaitė. 1941 m. buvo rastas bangų išmestas Za
rasų miesto techniko Nevadniceno lavonas, kurį, 
kaip spėjama, nuskandino Zarasų miesto bolševikų ak
tyvas, kaip pavojingą "liaudies" priešą, o kituose eže
ruose nuskendimu, jei ir buvo neteko girdėti. 

Dar norėtųsi priminti, kad Zarasų apskrity prieš I-
majį pasaulinį karą, ypač jos rytinėje daly, buvo įsivy
ravęs gražus paprotys padėti keleiviams, kurie žiemą,. 

•n-> 
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• MŪSŲ SUKAKTUVININKAI 
Prel. Z. Ignatavičiaus 60-ties metų proga 

P K E L . L A D A S T U L A B A 

Šių m e t ų p r a d ž i o j e ty lo je i r j t u s t e ik i am teko dirbt i dier.ą 
k u k l u m e a t š v e n t ė savo 60 me- ir nakt į . Pamaldų l ankymas pa
t ų s u k a k t į k a n . Zenonas Igna 
tav ič ius , šv . Kaz imie ro kolegi 
j o s v i c e r e k t o r i u s . Romoje . Bū
t ų ne t e i s inga ty lomis prae i t i 
p r o s u k a k t u v i n i n k ą . J is . :>_-sa. 
kuk lus , be t d ide l i s m ū s ų t a u t o s 
sūnus . J o a s m u o visoj pilnu
moj i š r y š k ė s l ik is tor i jos švie
so j . Vienok ir nūdien jis iš
kyla a u k š t y n , k a d šviestų mū
sų j auną ja : n a r t a i , k a n - s e k t i n a s 
pavyzdys . 

P a t r i o t i š k i ba jora i 

s ida rč gausus. Žmonės mylėjo 
kunigą ir jį vert ino, ka ip galė
d a m i ir mokėdami. Kun. Zeno
n a s Ignatavičius d a r ir šiandien 
:u r i eilę d<-kurr.er.tų kur ie liudi
ja, ka ip labai žmonės jį Minske 
ir Ry tuose vert ino ir gerbė. 

1944 m. vokiečiams t r auk ian
t i s iš Rusijos ir kun. Zenonas 
Igna tav ič ius t u rė jo apleisti 
Minską ir a ts idūrė pagal iau 
Vokiet i joje . Laikinai apsistojo 
Bres lave ir čia Šv. Jadvygos 
bažnyčio je aptarnavo lietuvius. 

Kan. Z e n o n a s I g n a t a v i č i u s I š Breslavo vėliau persikėlė į 
g imė 1909 m. saus io 1 d. Vilki- Kempteną . o 1945 metų rudenį 
joje pas i tu r inč io j e ba jo r i škos f d r a u g e su kitais keliais kuni-
ki lmės še imoje . Senelis iš t ė v o ga i š a tvyko į Romą t ę s t i stu-

UetuviM Fondo pranešimas 
1969 m. saus io 1 d. L i e t u v i ų . l i e tuvybės b a r e s a v o žodžius , 

! F o n d e pagriadindo k a p i t a l o b u - n u t a r i m u s bei u ž m o j u s ga l ė s ime 
Įvo 515 t ū k s t a n č i ų do i . P e r Į p a v e r s t i v e i k s m u t ik t a d a , ka i 
i 1968 m. fondan s u t e l k t a v i r š j t u r ė s i m e t a m re ika lu i p a k a n -
Į115 t ū k s t . i r t a i s m e t a i s f o n d a s 
\ p a s k y r ė 28 tūks t . l i e t u v y b ė s re i 
k a l a m s . Ik i šiol t a m t ik s lu i fon
d a s y r a davęs 68 t ū k s t a n č i u s 

Idai. * 
1969 Lie tuvių še imos i r šv ie-

k a m a i k a p i t a l o . Visi l ie tuvia i , 
o r g a n i z a c i j o s be i s a m b ū r i a i , ku
r i e ik i šiol n e g a l ė j o į s t o t i j L F 
n a r i ų eiles, kv i eč i ami t a i pada 
r y t i š ia is l i e tuv ių š e i m o s ir 
š v i e t i m o m e t a i s . Į s i j u n g d a m i į 

t imo m e t a i s bus d e d a m o s v i sos į L F n a r i ų g r e t a s p a r o d y s i m e . 
p a s t a n g o s , k a d L F p r i a r t ė t ų \ k a d n e p a m i r š o m e k i ln ia s t a u t i -
pr ie mil i jono doL s u m o s . T u r e - Į n e s idė jas , b e t j a s r e m i a m e ir 

Dr. B. Gutte stebi aparatą, kuriuo pavyko sintetiniu 
enzimus. 

Dudu paganu organizmui didelės svarbos turinčius 

pusės buvo i š Ar ioga los ba jo 
rą. Dalyvavo 1863 m., suki l ime. 
D^lto t u r ė j o s l a o s t v t i s . ke i sda-

di jų. 
Besiformuojančioje lietuvių 

Š v . Kazimiero kolegi joje ėjo 
m a s gyven imo vietą. Ilgą la iką p r e f e k t o pareigas i r t u o pačiu 
gyveno Suvalki jo je , k u r g imė : m e t u studijavo bažny t inę tei-
ir a u g o t a i p p a t ir m ū s ų jubi - sę popiežiškame i n s t i t u t e "An-
l ia to t ėvas . K a n . Zenono Igną- ge i ieum". Parašė d iser tac i ją te
t a vičiaus t ėva i buvo d a r b š t ū s m a "Katalikų mokyklos Lietu 

vyzdžiu ki t iems. 
joje ir aplamai l ie tuviškoje vi- ri šven ta i g y v e n t i Jėzuje Kr is - J k i a m a s s t a t y t i nusipelniusius p a 
suomeninėje veikloje. Buvo ve r - tuje. ken t ė s persekioj imą" (3, ' 
t i namas ir bažnyt inės v y r e s n y - : 1 2 ) . Savųjų dažna i nesupras -
bės, t a ip p a t lietuvių. Vadovavo t as , n e r e t a i k r i t ikuo jamas , ka r -
lietuvių radijo valandėlei R io tais n e t skundž iamas , o pr iešų 

darni L F milijoną, k a s m e t g a 
lėsime sk i r t i ne m a ž i a u 7 0 — 8 0 
t ū k s t . dol. m ū s ų t a u t o s išl iki
m o bei l ie tuvybės r e i k a l a m s . 
La ikas , paga l i au s u p r a s t i , k a d 

s i e k i a m e r e a l i z u o t i L F a d r e s a s : 
6 6 4 3 S. M a p l e w o o d Ave . , Chi-
cago , UI. 60629, telf . 778-2858. 

L i e tuv ių F o n d o v a l d y b a 

Per Brighton Parko Liet. Bendr. Apylinkės Valdybą 
Jungtiniam Finansų Komitetai aukojo: 

Po $25.00: Andr. Daugirdas. V . j Centro Valdyba. Alb. Dzirvonas. 
ir D. Dobrovolskiai ir Just. Mackie-
wich. 

Po $20.00: O. ir J. Baužiai. T. ir 
J. Tamuliai. 

Po $15.00: J. Ambrizas. Jon. Virp
ša ir K. Račiūnas. 

Po $10.00: P. ir J. Laukaičiai. E. 
ir R. Libus. VI. Sinkus. Vyt. Sinkus 

Kęst. Bisk'.s. 
Po S6: K. Majauskas. 
Po $5.00: V Jakas. D. ir P. Bal

čiūnai. St. Radžionis. Z. Krasauskas. 
T. Radvilienė. V. Baleišytė. Nij. 
Dumbrvtė. J. Reinys. Jon. Prunskis. 
Jon. Vaičiūnas, kan. Pov. Juknevičius. 
Br. Zabukas. A. Valavič us. A. Ce-

ir giliai rel igingi . I š aug ino du 
sūnus ir dvi d u k r a s . 

P i r m a j a m pasau l i n i am k a r u i 
pas iba igus . I gna t av i č ių še ima 
grįžo iš Rusi jos , k u r buvo k a - ! 
r o e igoje išvežt i , a t g a l į Vilki
ją. Zenonas t a d a ėjo deš imtus 
metus . T u o j a u p r a d ė j o mokyt i s . 
P r adž ios i r v i d u r i n ę mokyklą 
baigė Vilkijoje. Tol iau tęsė mok 
sla K a u n o P a v a s a r i o g imnazi -

vo je . i r 
d a k t a r o laipsnį. 

N u o 1947 metų r u d e n s iki 
1949 m. pavasar io s tud i javo Ry
t ų teologiją popiežiškame Rytų 
i n s t i t u t e . 

Mokytojas Brazil i joje 

B a i g d a m a s noriu su t raukta i 
t a ip apibūdin t i Jubil iato asme-

d e J a , e i r o . Daug pr is idėjo pr ie su visu įnirš imu puolamas I r J * . * ^ ? £ £ * f t ? f f i M ! L ? * t C S Š = ^ ̂ d ^ T i S ^ t ^ S t o a i t e 
Po $3.00: J. Pelanis. Pr. Rumšą. J 

ir K. Bernotai. Vyt. Dijokas. P. Nau-
reckas. 

Po $2.00: J. Žvinakis. K Pakeltis. 
Meilė teneišblėsta . Išt ikimybė 
tenesi lpnėja , be t stiprėja. Die-

l ie tuviškos p r o g r a m o s 1955 m. niekinamas. 
T a r p t a u t i n i a m e E u c h a r i s t i n i a- Visi ge ra i žino. kaip jį puola Besąlyginės iš t ikimybės Bažny 

Z i r ' " : : : : : ; i - ^ m e k o n g r e s e Rio de fcr.eiro. , ruekina bolševikai . J a u k e - S Č i a i
r

i r M au to r i t e tu i . Karš tos 
gavo k a n o n ų teises j . ^ ^ ^ . . ^ . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ I mei les ^ į e t u v a i . Lmkejnnai 

vardą i r iškėlė bolševikų oku- gandą i š kailio ner ias i per spau- i 
puotos Lie tuvos kančias . dą ir k i t a i s b ū d a i s su te rš t i kun . 

Vel R o m o j e ,: Z e n o n o I gna t av i č i aus asmenį . 
Visa ta i t a č i a u nea t ima j a m 

1962 m. buvo p a r k v i e s t a s a t - j d rąsos ir n e s u s t a b d o jo veik-
gal R o m o n perimti Šv. Kazimie- los. nes , d a r y d a m a s g e r a , j is 

žino. k a d Dievo, Bažnvčios i r 

j č ios Širdies. Gilaus dievotumo, i Saliai, O. ir B. Sebastijonai. Ant. Į 
Barančiukas. V. ir Pr. Janšauskai, 
V. Artmonas. P. ir L Krajauskai. A. 
Baranauskas. St. Džiucjas. Ap. Nau 
jokas: Br ližusienis. Just. Liepoms, į 
J. Žaliauskas. J. Jakovickas. P. Na- | Sof. Bražionienė. L. Tamašauskas. Č. 
viekas. J. ir B. Lungiai. Jurg. Ma-

, .„ •„ ,„„„ .„•-. J „ „ , . . . -!•- r\ • .. tusevičius. Ei. ir Jon. Šneliai. Juor. 
v o t u m a s vis d a r tegfleja. 0 j a u t J S S Jon. 2ade:kis. Kl. Man-
ri š i rd is nepai ls ta . Ilgiausių me
t ų ! 

N u o 1949 me tų iki 1951 m. 
ėjo Šv. Kazimiero kolegi jos vi-
' c e r e k t o r i a u s pa re igas . 1951 m. 

r o kolegi jos v icerek tor iaus pa-
' re igas . Šias pa r e iga s e ina iki i mūsų t a u t o s pr ieša i , jį puldami . 
dabar . J o nuopelnas kolegi ja i i jam su te ik ia t ikrumą, j o g j is 

kus. Pr. Nedas. J. Spurgis. J. Jad-
viršis. Ad. Viliušis. St. Daunys. Jon. 
Zvynys. rC. ir ot. Hatiaa^ai. ot. 
Rauckinas. Ateitininkų Sendraugių 

Žilionis. J. Jankis. 
Po $1.00: V Bndokas. Jon. Paro-

nis. R. Kunstmanas. Alf. Alč:auskas 
ir A. Dargužis. 

Visiems aukotojams nuoširdus 
ačiū. 

LB Brighton Parko apyl. valdyba 

joje. 1928 m . į s to jo į K a u n o i š v y k o j B r a z i l i j ą profesor iaut i neša sunk i ą auklė to jo ir a d m i 
k U T ! i f U ^ ? ! ! n i n a ? ą : i

 X ^ , . S ^ f " X i [ B e l 0 Horizonte seminar i jo je . Iš j n i s t r a t o r i a u s naštą , d i r b d a m a s I Maskva nepuola juk tų. kur ie 

R E M I A ČEKOSLOVAKIJOS 
K A T A L I K U S 

metų bėgyje ba igė filosofijos f p r a d ž i ų b u v o n u m a t y t a , k a d į 

y r a didelis . Tyliai, be t k a n t r i a i į t ikrai ge ra d a r o . t ikra i naudin
gai t a r n a u j a Dievui ir Lie tuvai . ,,. 

' t y s Čekoslovakijos 
. . . . . ,M, r * -- - . — t , vien u ž duoną ir a u k o d a m a s v i - ! nėra pavoj ingi ių antireliginei | f j C/cermanno vardo 

i r teologi jos s tud r j a s . 1934 m . I ̂  ^ 1 ^ ^ Brazi l i jo je vyks ! s a Dievo garbei : - " - " — — - " — " V " ' i b e n d r u o m 

gegužės 26 d. b u v o p a š v e n t m - f p r o f e 8 o r i a u t i vysk . V. Pade l s 
t a s kun igu ! k i s . B e t vėliau Šv. S tud i jų kon- į _ . W r , _ .. .-,,.,-_ na našumą su Kr is tumi . Jfe iuk ~ ; ^ ' ™ — . , » 

Ark iv . J u o z a p a s Skv i r eckas ^ p — , . ; ™ auriranyn <m arkiv ' - s t i e s iog ine d a r b o - msM ,- , - + • k u P m Tomase,* pasiuntė įvai 
A g r e g a c i j a , sus i ta rus i s u arkiv. , Zenonas Igna tav ič ius a t - P a s a k e : M o k m v s negali b u t i ^ . . , . _ „ - _ _ 

P a t r a u k l u s s a v o i š v a i z d a i r t u r i n i u le id inia i , k u r i u o s įs igi jęs 
[k iekvienas l ie tuvis p r a t u r t i n s s a v o k n y g ų l e n t y n a s . K i e t a i s s k o -

V a k a r ų Vokiet i joje gyvenan- n ingais a p d a r a i s , š ios k n y g o s y r a laba i t i n k a m a ir v e r t i n g a 
katalikai, dovana be t kok ia p r o g a : 

i r mūsų b r a n - t veiklai. Mūsų jubi l ia tas puola-
gios L ie tuvos nauda i . 

jneje . 
, . • - - , mis P r a g o s arkivyskupi ios aoas -

mas džiaugiasi , nes t ame r a n d a . vx, . -, • • ^ v ^ 
t a i i ską jam a d m i m s t r a t o n u i vys-

i o n n a V"r,^cr5> 7įpy>OT>tk TipcV\rTP I 

savo a smen in iu s e k r e t o r i u m . E i 
d a m a s š ias p a r e i g a s , j i s d a r t ę 
sė b a ž n y t i n ė s t e i sės s tud i j as , 
j g y d a m a s l icenci ja to laipsnį. 

J a u n i m o a u k l ė t o j a s i r 
k a p e l i o n a s 

1936 m. b u v o p a s k i r t a s K a u 
n o s emina r i j o s p re fek tu . Šias 

j . SKvrrecKu. n u s p r e n a e , Kaa 
ge r i au b u s pasiųs t i t ena i kun. 
Z. Ignatavičių, p a k v i e č i a n t vys
k u p ą V . Padolskj į R o m ą kole
gi jos prezidento p a r e i g o m s . 

: l iekamą laiką panaudoja r a š y -
' m u i . J i s y ra i šver tęs ir iš le idęs 
! keletą knygelių. B e to. r a š o pe -
;
: r o d i n ė j e spaudoje. 0 p a s k u t i -
' niais m e t a i s išleido italų i r is-

I s Belo Hor izonte p o poros : panų kalbomis au tograf in į vei-

d i d e s n e už mokvto ją" (Mt 10. ? ^ * ™ * *>.•<»> vokie 
* J . CTH mar l f in curvirkia io l̂-iKrf-; A« 

šiomis dieno- j P U L G I O ANIHBIUSIO — R I N K T I N I A I R A Š T A I I t o m a s $5.00 

VINCO K R Ė V Ė S R A Š T A I , 6 t o m a i , k i e k v i e n a s po $5.50 

A L E K S A N D R Y N A S , 3 t o m a i , k i e k v i e n a s p o $7.50 

24). " Je i m a n e persekiojo, per
sekios ir j u s " ( J o n 15. 2 0 ) . 

Bažnyčia kun . Zenoną Igna
tavičių įvertino i r įver t ins . J a u 

cių mark ių sumoje , išdalyti Če
koslovaki jos tikintiesiems, bei 
ka ta l ikų bibl iotekoms. 

K n y g o s g a u n a m o s D R A U G E . P r i e k n y g o s k a i n o s p r a š o m 
pridėt i 5 p roc . m o k e s č i a m s . 

t inė je seminarijoje dės tė bažny-

1948 m e t a i s a rk iv . J. Skvirec-
kalvą: "Sabaot - Dio degli eser- kas jį p a s k y r ė Kauno kap i tu -m e t ų k u n . Z. I g n a t a v i č i u s p e r 

s ikė lė j Rio de J a n e i r o . Čia vie- I erti" f 1967) r "Yo Vi" ( 1 9 6 8 ) . | los k a n a u n i n k u . 1963 meta i s 
Kaip kiekvienas i š t ik imas Die popiežius Pau l iu s VI jo ištiki-

v o t a r n a s , taip ir kun . Z e n o n a s j mybę Bažnyčiai įvert ino, su te ik-
Igna tav ič ius pa t i r i a ir i š g y v e n a d a m a s j a m monsinjoro titulą. 

p a r e i g a s ėjo. iki bolševikai 1940 j t i n ę te isę ir mora l inę teologiją, 
m. birželio 15 d. užėmė L ie tu - į d r a u g e d i rbdamas diecezijos t r i -
vą. L a u k i a m ų persek io j imų a-1 buno le . Šalia d a r b o seminar i jo je I ta i , ką šv. Paul ius p r a n a š i š k a i I Tikiu ir linkiu, k a d tai t ik pra-
kivaizdoje L i e t u v o s vyskupa i i ̂ u - n - Z. Ignatavič ius ak tyv ia i j įspėjo s a v o a n t r a m e laiške Ti - | džia t o įvert inimo, kur io j is y 
n u t a r ė s u d a r y t i v i ena semina - ' r e i škės i l ietuviškoje p a s t o r a c i - ' motie ju i , s a k y d a m a s : " K a s n o - j ra nusipelnęs ir kur i s y r a tei 
ri ją K a u n e v i sa i L ie tuva i . P r o -

Kurkite geresnę ateitj 
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENROVfiS Taapytoji? Pra tur tė j imo Planą! Pararinkit J u m s 
tinkamiausią Mėnesm; Taupytoje Praturtėjimo planą B žemiau nurodytos lenteles sudarytos pa
gal dabar taupymo knygelėse mokamus &/*%. Pradėki te taupyt i daba r geresnei savo ateičiai. 

ŠTAI M £ M S I N f i TAUPYMO L E N T E L Ė : 

f e s ū r a šiai s e m i n a r i j a i buvo pa 
rinkta iš v isų vyskup i jų bei is 
visų anksč i au ve ikus ių kun igų 
seminar i jų . 

Kun . Z e n o n a s Igna t av i č iu s pir 
mąją bolševikų okupaci ją p r a 
leido nuoša lė je . 

Ki lus vokiečių - sovietų k a r u i 

L. B. APYGARDA IR JOS VEIKLA 
suvažiavimui sva r s ty t i ir p r i 
imti. Veiklos t>lano a i š k u m a s 

• abejot ina. A t rodo , būtų k u r k a s 
j ger iau turė t i k iekvienoje l ietu-
' vio šeimoje Pasau l io Lietuvį . 

kaip biuletenį. 
Lėšų te lk imas pirmaeilėje a-

nygardo je " m b l e m o s n e s u d a r o : 
, - ~ . . . . . . . . „ b e s d f i t e v m o inašu — 25^ psri 

Kių s u 135 a ts tovais , o pinigine dos vaidyoų s u d a r \ m ą : leng- , 1 1 .. _ ^ ' 
ap \ -va r t a siekė 25 tūks t anč ius viau r a s t i su t inkančius d i rb t i . ,Kl . ' a , , ' ' .^* A . 

a tv i r a s kelias i r net p a r e i g a 

(Atkel ta iš 3 psl.) 
verkios vaizdas l aba i e f ek tyvus : 
C h i c a g o s apyga rdos 1968 m. \ ir k o n k r e t u m a s t u r i l e m i a m o s I 
suvaž iav ime da lyvavo 13 apylin • r e ikšmės ir į nau jos a p y g a r - )• 

rr b o l š e v i k a m s n a s i t r a u k u s i š Į °^ol^rių. o New Y o r k o 1965 m. s kai planuojami d a r b a i y r a a iš 
Lie tuvos , k u n . Zenonas Igną- j suvažiavime da lyvavo 23 apy- i kūs, o juo 
tav ič ius v v s k . T . Matul ionio i l ^ k ė s . jos piniginė a p y v a r t a 12 ;'visuose visuomeniniuose d a r b u o 

lab iau dabar , ka i ; ? r ? a n i f o t i * * * Parengimų. 
,Kuno daugiau a r mažiau duoda 

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ 

2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. 8 YRS. 1 10YRS.: 12 YRS. 14 YRS. 16 YR. 18 YRS. 20 \TIS. 
S10 0O S252.13 S524.08 S833.30 $1,167.46 Sl.534.51 Sl.937.70 S2.38057 S2.867.04 S3.401.40 S3 988.36 
20.00 504.26 1.058.16 1.666.59 2.334.91 3.069.02 3.875.39 4,761.14 5.734 W6^b2!80~Tf l76 72 

_30.OO 756.39 1.587.25 2,499^9 3.502.37: 4.603^3 5^13.09 7.141.71 į 8.601.12'10^204.20 11 96508 
40.00 1.008.53 2.116.33 3.333.18 4.669.82! 6,138.04 7.750.78 9.522.28 11.468l6^3T6^.6^"T5~95343 
•50 00 1.260 66 2.645.41 4.166.48 5,837.28 7.672^5 9.688.48 11.902.85 14.335.21 17.007.00 19.941.79 
60.00 1.512-79 3.174.49 4.999.78' 7,004.73 9,207.06 11,626.17 14.283-42 17.202.25 20.4O8.4O 23"!9307l5" 
70.00 1,754.92" 3.703.58 5.833.07' 8.172.19 10.741.57 13.563.87 16.663.99 20,069.29 23.309.801^18151 
80.00 2.017.05 4.232.66 6.666.37 9.339.65 12.276.08 15.501.56 19.044.56 22.936.33 27.211.19 3f906~87 
90 00 2.269.18 4.761.74 7.499.66' 10.507.10 13.810.59 17,439.26 21.425.13 25.8n3~Š7~3n^lS.59 35 89^23" 

100.00 2.521.32 5.290.82 8.332.95 11.674.56 15.345.09 19.376.95 23.805:70 28.670^T3T013T99 39 883 59 

p a s k a t i n t a s i r a rk iv . J . Skvirec
ku i p r i t a r i a n t , aps i sp rendė v y k 

t ū k s t a n č i ų dolerių. se s t o k o j a m a su t inkanč ių pa -
Šios didžiosios apygardos ne i dirbėt i . Tik r o d a n t norą d i rb t i 

apygarda i piniginių įplaukų. A n . 
t ra eilei apyga rda i t ė r a v ienas 
•paiamų Buitiniu — tai t ie iš a-

ti i R y t ų f r o n t ą t e n dvas i ška i ' ^ J * bet ir t u r i didžiąja veik I net m a ž m u sugebant iej i pas i e - į • .^ s a l i d a r u m o 

aTvninrntj l iot i 'v iTs k a r i n s ir a- '• l o s dal imi v\*kdvti ta i . ką vyk- kia bendruomenę džiuginančių • f- . ' ^ . 
ap . apinxi n e i u v r a s Kanus i r a , , . ' - . . . . _ • • 4 ; m asu 2o r ^ . Krti n a i a m ų gan-
paš ta l au t i v ie t inių gyventojų | d o no rmah apyl inke. Tų apy- t rezul ta tų . 
t a r p e . 1941 g ruodž io 21 d. nu-

g a r d ų apylinkės net nebetur i Apyga rdos suvažiavimai ir y- , m u m a i yra problemat i šk i . 

vvko į Minską i r čia išbuvo • ga-limybių pilna i r plačia veikla j ra t iek pirmaeilėse, tiek a n t r a - j Naujo LB s t a t u t o be l auk i an t 
iki 1944 m e t ų p a v a s a r i o . D a r b o , ž y ^ t i . Jų didysis d a r b a s ka r - ! eiHse apygardose ir yra t ie sei- į J A y L g t u t a g - a u b e n e 

dirva b u v o p la t i , v p a č k e t i n i ų ' t o t e k a sol idarumo įnašai ir ki- į mėliai, kurių va l ia i š r y š k i n t a s ' V a ^ , „ . r f a J T , Tn 
2 w e n t o j u t a r p e . B e t d a r b a s b u . ! ̂  sva rbūs bendruomene i , be t \ veiklos planas v i r s ta g r a ž i a i s 

i trečią kar tą oe rž iū r imas . J o 

INSURED 

a d m i n i s t r a c i j o s ir s a u g u m o or- bu nesėkmės pr iežas t i s i r ieš- L, . . 
(funkcijos nu.-^kymo. nedv ip ra s -o-anai Knvo rraHu T-ariVr*^ tru i t i m o šeimininkas, ji rūpinasi k oti planų nega lav imams t a i sv - •. . . . j . . 1 , 

>,anai ou-vo nacnų r a n x o s e . 10- j ., , . J . A- i miskos orsra: :zacmes schemas , 
dėl Ražr-<-riai ir k imigni nena - '•aunimo reikalais, r eng ia pa- ti . | . . v , ' . - - +.. 
aci o a z m i i a i i r Kunigui n e p a . T— ^ _ 1 logiško so l ida rumo masų . b e t 
Ta-nkfis TCieVvipnn-p-.f. ymrc-nviA g r m d i m u s m m e p m u s . organizuo Darbo pr iemones tiek p i r m a - L r _ , . . . . . 
id.iKus>. r \ i t n w n a T n r E n ^ s n > j e , - , . , . . . ir apvhnkesr- maunamu piniginiu 
r^ ikė io dau^- a t^a^^iTno i š m m - ' "<a m e n o narodas . koncer tus i r f eilėse, tiek antraei lėse a p y g a r - . ri ,• 
reiKe.70 a a u ^ a t s a r g u m o . įsrnm- ; •' 1 1 _̂ •_• _ : inlauku p a « ^ ; s t y m o . o sva rb i au 
t i e s i r t a k t o . B e to . i r su viet i - i k t - Į d o s e £ * • panaš ios : posėdžiai . I 

Tokios ap\-gardos, ka ip Ohio. į susirašinėjimai, l a n k y m a s ar>y-
V a k a r ų ar Fn'etr^-čių. kurių a - , linkiu, o kar tu v ; sa tai lydi ne-

f py i inkės išsimėčiusios šimtuose \ pasisekimai. Page r in t ncga lav i - j " 
' m\^ ių . >Ta p r i v e r s t o s ribotis ] mus apygardos vadovybei t e - ' Šis žvilgsrid 1 LB a p y g a r d ą 
veiklos planavimu, net nesva- i ra v ienas kelias: asmeninia i i ir jos veiklą Mkriausiai y r a ne -

'i j o d a m o s padaryt i tai . ką gali ! k o n t a k t a i su apsileidimu p a ž e n ' pastebėjęs 1 ;;ės galimybių i r 
p i rmaei lės apygardos . O tačiau : k l inta is jsipareigojusiais d a r - ' būtinybių, k a i s L B a p y g a r d ą 

T IKTAS SIEKIA VIEŠ $9O4M0,0OCMM 

1% 
14 

nia is g y v e n t o j a i s s a n t y k i ų pa 
l a i k y m a s n e b u v o l e n s v a s . Dau-
g e u s jų. t i e sa , buvo i š t ro škę ku-
nis'o ir re l ig in io gyvenimo, nes 
bolševikai ų b u v o sunaikinf . 
be t g v v m t o j ų t a r p e buvo užsi
l ikusio ir k o m u n i s t i n i o elemen-

sia - gerai oaren.gto a p y g a r 
d o s veiklos vadovo su ryšk iu 

Certifilntto sąskaitos 

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokama* 
kas šeši mėnesiai. 

#OHN PAKJEL, President 

Ant viso knygelio 
suskaitę 

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ P I L N A S PATAKNAVIMAS: 
* \a<vatfon Club 
* Colleg0 Bonus Savings 
* Hom*» Hortgagc Loans 
* Home Improvement L/»ans 
* Chrtstmas Club 
* Insured Family Savinas 

* Notary Public Service 
* Free community rooms for 

yoor orcaniz'n m«eting8 
* Casn cher tn and pay all 

family bills wit« oor s p ė t i 
m*M*ey order cheeks. No 

service cha r^e to members 
* Sell & redeem L'.S- Bouds 
* Two large free park 'g lota 
* Save-by-Mail Kits 
* Travelers Cta«>cks 
* Safe Deposit Boxes 

to . o t a i p p a t ir nac ional i s t in io ' ^ r -^ nas tangose yr& re ikšmin- Į bui i r gal lengviausia i r pa t i - »'r -jos veiklą p a d a r y t i e fekty-
rusfeko i r g u d i š k o nus i te ik imo, i 8 ^ i r b " t i n ^ p l anuo jamų i r vyk kimiausia pr iemonė t ė l e fo - j vią ir p r a s m i n g i Kiekviena pa-

domų darbų. (nas. t s tabą iš k iekr ieno besisielojan-
Kai knr ".praktikuojamas apy- 1 čio Lietuvių bend ruomenės veik 

gardini am kon tak tu i ir b e n d r u o , la tepadeda n- Įsų bendruomenei 
Veiklos planas apyga rdos d a r 1 meninei idėiai skleist i žmones ! susiformuoti i d a m a p a r e m t ą 

b e y r a būtinybė. J i s tu rė tų bū- bendruomeniškai b rand in t i va- ' ' akc i ją , kuri spa r t i n tų L ie tuva i 

A p a š t a l o la imėj imai 
N e p a i s a n t visų s u n k u m ų bu

vo p a s i e k t a gražių rezul ta tų . 
Rel iginis g y v e n i m a s Minske ir 

Chicago Savings and Loan Assn. 
Apygardos suvaž iav imas 6245 SO. WESTERN AVE. 

apy l inkėse a t g i j o . B u v o p a k r i k s - 1 t i kie-kvienos a p y g a r d o s valdy- ' d inamasis biuletenis. T u r i n t laik ; laisvę, o s v ^ . m u o s e k r a š t u o s e Į 
t y t a vaikų i r suaugus ių apie į bos bebaigiant kadenciją pa- j raščių perteklių, tur in t P a š a u - esant iems l ie tuviams g a r a n t u o -
k e l e t a s t ū k s t a n č i ų . S a k r a m e n - 1 r u o š t a s ir pa te ik ta s apygardos Ko Lietuvį, biuletenio p r a s m ė tų nemi r š t amą gyvybe . ' 

Pirmad. 
Antrad 
Trečiad. 

12:00 P M -8:00 P.M. 
9:00 A.M -4 :00 P.M. 

. . . . Uždaryta visa d. 

O i B S : 
Ketvir tad. 
Penktad . . 
šeš tad . . . 

TEL. GR 6-7575 
9:00 A.M.-8:00 P M. 

. 9:00 A.M.-8 :00 P M. 
9:00 A M . - 1 2 : 3 0 P M 

i 



r ^ 
Dienotvarkėje Bendruomene* Komiteto 
pirmininko pranešimas apie posėdžius su 
Archidiecezijos Administracija kapiniŲ 
reikaltis, Ke\i«jos Komisijom raportas. 
Valdybos rinkimai ir susirinkimo daly
viu pasisakymai rūpimais klausimais. 

VISA LIETUVIŠKA VISUOMENĖ 
KVIEČIAMA DALYVAUTI. 

V. 

SEKMADIENĮ, SAUSIO M£N. 26 DIENĄ, 2 V AL. GAGE PARK FIELDHOUSE SALĖJE -
prie Western Avenue ir 55th Street, Chicagoje šaukiamas 

Šv. Kazimiero Lietuvių Kapinių 
sklypų savininkų draugijos metinis susirinkimas 

:sv 
l>idclt salė. patogus laikas, ge

ras susisiekimas autobusais. 

šv. Kazimiero lietuviu Kapiniu 
reikalai yra mūsų wsu reikalai! 

JŪSŲ dalyvavimas yra svarbus 
tr būtinas! ir būtinas! 

DRAUGUOS VALDYBA 
y/ 

TĖVU PAGALBA VAIKAMS AUKLĖTIS 
Tėvų pastangos padėti javfeiimui reikalingos visų gerovei 
Augančio individo ateitį for- j vų susidomėjimas ne tik vaiko v pas užrašyti besiliejančias mm-

TORO.VrO LIET. STUDEN
T Ų CHORAS DETROITE 

Vasario 15 d. 7:30 v. vak. Mer
cy kolegijos McCauley auditori
joje įvyksta dainos koncertas. 

Pirmą kartą mūsų visuomenei 
teks išgirsti 60-ties jaunuolių (17 
-22 m. amž.) ansamblį, vadovau
jamą kun. A. Jurkso. Tarp pla
taus ir įvairaus dainų repertuaro, 
matysime ir išraiškos šokėją in
terpretuojančią dainą. 

Šitokiai jaunimo grupei esant 
mūsų tarpe neįmanoma praleisti 
progą mūsų jaunimui pabend
rauti su svečiais iš Kanados. To
dėl po koncerto, visi koncerto 
dalyviai ir svečiai, Mercy kolegi
jos balių salėje, bus pavaišinti 
tradicinėmis Užgavėnių spurgo
mis ir kava. ir grojant geram ZO-
RIA orkestrui bus galima visiems 
smagiai pasišokti. 

Visa Detroito visuomenė kvie
čiama koncerte dalyvauti ir su 
savo jaunuoju atžalynu. 

įėjimas nemokamas. Salė bus ati
daryta 1:30 vai. 

— Sportininihi suvažiavimas. 
ŠALPAS S-gos visuotinas meti
nis suvažiavimas įvyks Detroito 
Lietinių namuose vasario 1-2 d. 
Posėdžiai prasidės šeštadienį 1 
vai. I suvažiavimą patariamuoju 
balsu kviečiami sporto darbuo
tojai, sporto veteranai, organiza
cijų ir spaudos atstovai. 

— Nevvyorkiečio rašytojo Al
girdo Landsbergio paskaitos apie 
"Dabartinę Rytų Europos litera
tūrą" sausio 17 d. L. namuose 
klausėsi tik keliolika asmenų, 
nes dėl nenumatytų kliūčių pre
legentui gerokai pavėlavus, dalis 
susirinkusių išsivaikščiojo. Ta
čiau paskaita buvo labai įdomi, 
prelegentas ypač plačiau supa
žindino su lenkų, čekų ir vengrų 
literatūra. Po paskaitos buvo vi
sa eilė paklausimų, kurie dau
giau lietė dabartine lietuvių li
teratūrą. 

— L. Katalikų susivienijimo 
Bilietai koncertui galima įsi-!371 kuopa (prie Dievo Apvaiz-

gyti sekmadieniais pas V. Čižaus- dos parapijos) išsirinko naują 
ką (spaudos kioske) prie Šv. An- j valdybą: dvasios vadas kun. My-
tano parapijos ir Dievo Apvaiz 

Komunikacija 

Juo mes tiksliau įsidėmėsime 
garsus ir vaizdus, juo lengviau 
ir efektingiau pajėgsime išsa
kyti save. Ir per tai užmegsime 

muoja ne tik jo paveldėta pri- \ mokslo pažanga bet ir jo po- j t is . Tačiau nereikia užtęsti per % F m ą ^ s t i p r e s n ^ r y s ^ s ^ k ! t u as-
gimtis. bet ir jo aplinka, kurio- į mėgiais yra didele jam dovana ilgai. Individas, nuolat rašąs , la- ^ • ar tai žodžiu ar rastu. 

• iis auga ir bręsta. Kiek tė-i už jo pastangas moksle, o taip , vins atmintį, pajėgumą laisviau Savęs išreiškimas yra butmy-
vai sugebės suteikti galimvbių! pat ugdo glaudesnius santykius \ išreikšti savo mintis. Laikui bė- be. Jaunimo susirašinėjimas su 
vaikui išsivvstvti fiziškai, emo- j ir vaiko savimi pasitikėjimą, : gant užrašai taps vis vert inges- gimmem:s Lietuvoje lavins jo 
ciška. intelektualiai, tiek jis „ , niais, kuriuos galės panaudot i j rašyseną, mmciu vystymą, tau-

, , .. . , ! Idealas 
subrendęs bus pajėgus tvarky- j 
ti savo gyvenimą ir atiduoti į- J Jaunas žmogus iš esmės ne-
našą tautai ir žmonijai. Šiais j pasikeitė. Idealizmo ugnis jo šir-

savo rasiniams. 
Valios st iprinimas 

tinį susipratimą. Bendradarbia
vimas savuose laikraščiuose, 
savų rašinių įnešimas į organi-

jaunuolis dažniausia net nesu
vokia, kad ta pagalba jam rei
kalinga. Kaip nesigėdijama pa
siguosti, ieškoti pagalbos fizi
niuose trūkumuose, taip turėtu
me elgtis ir psichiniame pasau
lyje. 

Kiekvienas žmogus vienu a r 
(Nukelta į 6 psl.) 

Valios stiprinimas dažnai nu- z a c į j u susirinkimus vra plati ir 
laikais mokslas y ra komphkuo- j dyje nėra užgesus:. Maži vaikai , l e m i a ^ m e g p a s i e k i a m e . To- - H dirva savęs ugdyme. Kai-

dėl y ra labai reikalinga, kad bančia. be minčių, dar yra svar-tesns negu prieš 10 ar 20 metų. 
Priėmimas į aukštąsias mokyk
las vyksta a t rankos keliu. Dip
lomas garantuotas tik pilnai iš
sivysčiusiam ir sveikam indi
vidui. I r štai t ie veiksniai, ku
rie padeda vaiko asmenybei su
bręsti. 

M O V I N G 
sERftNAS perkrausto baidus ir 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei-
liinai ir pilna apd rauda. 
5047 m. 67th Place WA 5-8063 

žavisi tėvais, o vyresnio am
žiaus jaunimas ne visuomet pa-
sitenkina tėvų heroizmu. Rei- Į 
kia sudaryti vaikams sąlygas į 
susipažinti su didžiaisiais žmonė j 
mis — mūsų ar kitų tautų. Duo 
kime jiems medž agos, kaip bio
grafinės knygos filmos, istori- į 
nės vietovės susipažinimui, kad f 
jis galėtų pasirinkti vieną ar 

. * » « » . 

Maistas ir sportas 
Mokslas tvirtina, kad didžiau j k i t ^ J a m artimiausią herojų 

šias procentas nepilnai protiš- į Amatai ir profesijos 
kai išsivysčiusių kūdikių gims
t a skurdo varginamose šeimo
se, kai nėščia motina nešimai 

jaunas žmogus tai supras tų ir b u turėti ir gerą kalbą — tar
to siektų. Susilaikymas nuo vai- ^ ^ rv a r vaikystėje tėvai t u . . . % 

gio. nuo nereikalingo kalbėjimo ri žiūrėti, k a d vaikai žodžius Į V l A K r S A C j h D K L . M S 
tar tų aiškiai, sakinius formuotų WTTH COVERS AN; H A X : : .HS 
taisyklingai. Tonas turi būti 30 and 50 gal. Free delherv 
spalvingas, ne migdantis. Gar- S 6 2 2 S Q j ^ ^ 4 3 ^ n 3 
sus skai tymas labai prisideda Į 

i prie balso lavinimo. Jei vaikas — — 
t turi kokių tarsenos defektų, tė-
j vai turėtų pasirūpinti jų atitai-

Kaip per burną pa tenka mais į s v m u 
, t as kūnui, ta ip per pojūčius mais j 

Vaikas per augimo b d taen- j ^ m i n t i j i m u i . Kiekvienam y ra | Emocinė pusiausvyra 
suprantama. kad a tbukusia is 1 Kiekvienam individui, ypač 

yra nuostabiai stipri priemonė, 
kurią naudoja ne vien religi
niai asketai, bet ir valstybinin
kai, sportininkai, menininkai, 
mokslininkai. 

Pojūčiai 
SIUNTINIAI j LIETUVA 

COSMOS EXPRESS 

dimo laikotarpį praleidžia daug 
tina sveiku maistu. Tinkamai j a m a t u ; k u r i a i s 3» žavisi. Net ir . p o ; j ū č i a i s m o k i n y s nepasieks ge- j bręstančiam yra svarbi emocinė 
maitinamas organizmas gauna 
stiprų pagrindą fiziniam ir pro-

vėlesmame amžiuje jaunuoliai 
pasirenka tai vieną, tai kitą pro 

M A K Ų i m t . r ; i i ^ r I ' A K C K L S K R V 
2«0S «» th St. Tei YVA .*>-:!7.s7 
25©1 6Jtt.h St. T.-i \VA :,-2-.:'.: 
3X33 So. J l a i - ; . i i St. I .1 254-SS20 

b e n d r o v e tu r tn t l e se 

tiniam augimui. Mėsa. žuvis. 

dos parapijos salėje po 10 vai. 
mišių pas p. V. Majauskienę ar 
p. V. Gražulį. Bilietų kaina: su-

I fesiją. ilgai užtrunka, kol ga 
" 3 7 , ' * " ' JT-^T ""\T. f lutinai apsisprendžia. Tas ne-penas, medus, nesnotų miltų » . . , . . , , , - *. 

j . . . . j . 7 , . . reiškia to (cia kabama apie jau-
duona. vaisiai ir daržoves labai kolas Kundrotas, pirm. Rapolas, 

Valatka, vicepirm. Ona Wal l s J ™k.fhn*1. a U
T ^ m u i i r ^ ^ ^ 

raštininkė Ona Valatkienė, fį_, l s I a l k >™»- Juo mažiau saldu-
nansu rast. Petronėlė Medonie- m>™*' P ^ ^ i r 'minkštų" gė-

augusiems 5 dol., moksl. ir š tai . nė, iždininkas Bill VVails, i ždo | n m 1 1 - J u o g e i ? a u - S P o r t a s a t v l " 
2 dol. i globėjai Elzbieta Paurazienė i r ! rame ore, pėsčio kelionė mokyk-

Detroito Ateitininkai | Juozas Salinis. • l o n *** ^ l u s P a j ^ u m o šaltinus 
Lietuvių inžinierių a r c h i - ! i r Priemonė seksualiniai ener-

| gijai apvaldyti. Dr. Ryan duoda Į 

3° 
nuolį gimnazistinio amžiaus) 
vėjavaikiškumo ar nepastovu
mo, bet svarstymą, galvojimą. 

Lie tuv ių 
ru rezultatu. I pusiausvvra. Ją praradęs joks siuntinius aiųsti savo 
'** i c - ^ " v^vv, c # -r r * -ji»og t iesiai } LiPtuvą. 

Girdėjimo pojūčiui lavinti pro į žmogus negali būti pilnai pro- ' iMdeiis pasirinkimas Įvairi-,; me 
gų y r a kiekvienu metu. I š gre 

Ii ir pats savo jėgom ją atgauti <aK>'mal
 f_ fc y ž u f c a u i t k A l 

ar kituose pagalbos ieškoti, o 

j tektų Detroito skyriaus sus'rin- , 
Nepriklausomvbės atkūri-1 kimas įvyko sausio 18 d. Dievo' d a u S Pavyzdžių, kai mokinys, 

(jsilpnėjąs fiziškai i r krentąs mok 
] slo standartuose, pradėjo pės
čias eiti mokvklon ir maitintis 

timo kambario atpažinti pietų 
paruošimo veiksmus virtuvėje, 
miesto tr iukšme išskirti atski
rus garsus, gamtoje — įsidėmė
ti skirtingą medžių šlamesį, 

Susipažinkime su įvairiomis , p a u k š č i u čiulbesį, žmonių žings-
profesijomis kuo daugiau. Jau- j n i u s I š ba]ao t o n o v e i d o į§ r a į s . 
nuoliui bus lengviau atrast i sa- j k o g | s p ė t i žmogaus nuotaiką. 
vo t'krąjį kelią T tuo pačiu pra- j bežiūr in t į televizijos ekraną. 
plėsti savo galvoseną ir gyveni- j a g&rsų atspėti ir nupasakot i 
mo pažinimą, kas jam bus la- | k u o t iksliau programą, jos de-

mo sukaktį šiats metais rnmėsi-^ Ai3^wk^paraptjo»-perta4posei- • 
me vasario 16 d. Visose trijose į Buvo išrinkta nauja valdyba -
lietuvių parapijose įvyks pamal-i dr. Stasys Juzėnas. B. Brizgys. Ai
dos už žuvusius dėl Lietuvos lais-Įfonzas Šukys, Gediminas Balan-
vės. Minėjimas įvyks 3 vai. Mer-ido ir Benediktas \everauskas, 
Cjr kolegijos McAuley auditori-; Dr. Adolfas Darnusis supažindi- j kiniu, 
joje (Outer Drive — South-Į no su naujos parapijos kūrimo rei Į Tifcdas 
field). Rengėjai. Detroito L. or-,kalais ir galimybę ten pastatyti ' 
ganizacijų centras, programą pasi jaunimo namus. Vienas keliau-
kelbs vėliau, tačiau jau žinoma,!tojas parodė savo pagamintą spal 
kad iš lietuvių pagrindinis kal-;votą filmą iš savo kelionės po 
bėtojas bus dr. Algirdas Budrec-; okupuotą Lietuvą, kuri tęsėsi net 
kis iš Xew Yorko. Tą dieną au-: pusantros valandos. Susirinki-
kos bus renkamos Amerikos Lie-|mas baigtas Birutės 
tuvių Tarybai. paruošta kavute 

sveiku maistu tampa žvalesniu, 
energingesnių ir geresniu mo-

ir atpildas 

Čiurlionio ansamblio kon-

Norint jaunuolį labiau paska
tinti ko nors siekti, reikalinga 
jam duoti apčiuopiamą, konkre
tų tikslą. Tuo gali būti kartais 
net i r piniginės dovanos, daik-

Sverienės į tinės vertybės, ypač tokios, ku-
, rios pagelbsti lavintis: sporto 

bai naudinga ateityje. 

Atminties lavinimas 

Mokiniui yra labai svarbu ne 
tik greitai pasisavinti dalyką, 
bet ir ilgai atmintyje jį išlai
kyti . Tai priklauso nuo atmin
ties išlavinimo. 

Jau seniai yra praktikuoja
mas atnrntinas mokymasis po
ezijos, taisyklių, citatų ir kt. 
ne tik dėl paties dalyko, bet ir 
kaip priemonė ugdyti atminčiai. 
Labai efektingas ir paprastas 
būdas atminčiai lavinti vra šis: 

tales. 
Regėjimo po.iūtis vaidina dar 

didesnį vaidmenį stebėjime ir 
įs ;dėjime. Jo iavnimui panaudn-
kime kasdieną aplinką; namuo
se, mokykloje, gatvėje, gamto
je ir t. t. Pavyzdžiui detalus a-
pibūdinimas sutiktų asmenų, 
klasės vidaus detalus atpasa
kojimas, gatvėje namai jų sti
lius, spalvos, augą medžiai. Vi
sa tai yra iš esmės nereikšmin
gi dalykai, bet jie yra labai efek 
t w i priemonė įsidėmėjimo pa
jėgumui lavinti, nes jie yra pri-

O N E H O U R M A R T I N I Z I N G 
D R Y C L E A N I N G 

RŪBAI IŠVALOMI PER 1 VALANDA 
Atsineš? šį skelbimą, gausite $3.50 nuolaidos kortelę. 

• Patarnavimas prie "drive-in" lango 
• 1 valandos patarnavimas iki 1-os valandos popiet. 
• Vieta automobilį pasistatyt 
• Įmone vietoje. 

šiaurvakariu kamp, 67 ir Kedzie Tel, 778-4694 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS [V ATMAUSIU TELEVIZIJOS 

RADIO. STERE0 APARATŲ PARDAVIMAS TR TAISYMAS. 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

prieš gulant paskirti 5 minutes einami kasdien. Apvaldžius an-— Vytė Igne Snapštytė yra "reikmenys, mokslui pagilinti 
certas. jubiliejinių metų užbai- jauniausia mūsų kolonijos gy-enĮ priemonės, bendros išvykos su | dienos įspūdžiams. įvykiams bei linkos stambmenas. eikime į d e 
gąs proga dėl gripo epidemijos toja ir pirmagimė dukrelė Nijo- tėvais ar draugais į muziejų, idėjoms aprašyti. Pradžioje ne- J ta les : spalvas, atspalvius, jų to-
negalėje atvykti Cleveiando Čiur
lionio ansamblis, tikrai koncer
tuos detroitiečiams ir plačiai a-
pyiinkei sausio 26 d. 3 vai. Mer
cy kolegijos McAuley Auditori
joje (ten pat kur jau antri metai 
minėsime nepriklausomybės 
šventę). Programoje vyrų, mo
terų ir mišrūs chorai, Onos Mi-

| teatrą, išorines vietas, gamtą, siseks, neatsiras minčių, bet ne- [ nų gilumą, medžių lapų detalę 
reikia nusiminti. Reikia kasdien kompoziciją ir t. t. Tą galima 
praktikuoti ir po trumpo laiko j panaudoti pokalbiuose ir raši-
5 minučių laikas bus per trum- I niuose. 

kulskienės vadovaujamas kan-Į 
kliu orkestras, solistai Romo Masi rinkimas »-na 

j les ir Marijono Snapščių. 
— Stalo tcn:so mėgėjai De- * Tėvų bendravimas su vaikais tu-

'troite galėtų sudaryti stiprią ko- ri užsimegsti. kai vaikas dar 
mandą. RegUruotis pas Vladai yra mažas. Sveikas pasididžia-
Simutį tel. 834-7.TT 1. vimas vaiku, jo užtarnautas pa-

— Talentų vakarą bendromis f gyrimas prie tėvų ar jo draugų 
jėgomis ruošia Chicagos ir De- yra j a m geriausias atpildas. Tė-
troito Neo-Lithuanai vasario 8! 
d. 8 vai. L. namuose. I' " ~~ ~~~""""*"""-"———m^mm 

— LB apylinkės metinis susi-- r\~< '«. *.** L-
i ;~;,™ kovo 9 d.; Detroit, Michigan 

tienė. Algimantas Grigas (abu! 12 vai. L. namuose. Bus 
iš Chicagos) ir Irena Grigalių- Į ma nauja apyl. valdyba. 

renka-

naitė (iš Cleveiando). Diriguos 
ansamblio vadovas muz. Alfon
sas Mikulskis. 

Salė erdvi su 800 sėdimų vie
tų ir turi automobiliams pastaty
ti aikštę. Vaikams iki 12 metų 

Detroito skelbimai 

Dažo — D^koi-avimas — T a š o 
K a m b a r i u s — V e r a n d a s — Oaraž im 
tdeda -piaster Board". Vįią rūsiy "^nn lo gimnazijai remti bure 

ięrindu ir s ienų p ly te les . 

12737 Grandmont Rd.. Detroit 2*7.1 
Michican — Tel. VE 8-4064 , 

PSnai Užbaikime Jubiliejinius 
Metus — Čiurlionio Ansamblio 

, S v T-; Koncertas, vadovaujant muz. 
— ; H r , vehav -ų ! A l f a n s u i M f e u ] f i k i u i u d a i y y ^ . 

jant solistams: Romai Mastie-

Jūrų šauliu kuopos 

paradui šiais metais minint Ne 
priklausomybės šventę. 

— St. Butkaus šaulių kuopos 
parengimų komisiją sudaro Va
lerija Šulcienė, Bronius Valiukė
nas ir Jonas Butkus. Revizijos ko
misija — Antanas Sukauskas, 
Marijonas Snapštys ir Bronius 
Valiukėnas. Moterų sekcijos va
dovė — Lidija Mingėlienė. Va-

MMB ^^Sz-l'_ į-ŠS^U 

S E I G A N ' S 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue 
TEL. — YArds 7-1272 

Atidarą vakarai*: pirmad.. kervirtad.. o kitomis dienomis iki 6-tos 
vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 vai ryto iki 4 vai popiet. 

PASINAUDOK DABAR 
DIVIDENDAIS 

4.75 o 

PER ANNUM 
ON REGLXAR 

CURRENT RATE 

% 5.25 
PER ANNUM 

ON INVESTMENT 
BONUS 

$1.000 MTN. 
DAUGLAU KAIP PUSft SIMTMECK) PATARNA\TMŲ 

VTSAD MOKEJOBfE DTVTDENDUS 

VISAD ISMOKĖJOM TAUPTTOJAMS PAGAJL 
PAREIKALAVIMĄ 

At^KsCL4tTSI REZERVAI SANTAUPOMS 

BRIGHTON SAVINGS & LOAN ASS'N 
4071 Archer Ave., Chicago, T1L 60632 LA 3-824S 

Ho vadovas Br. Valiukėnas. 
(sln) 

iiiiiiiiimiMiii'tHiiiiiimmmiliiiiiiiiiiiii 

LIETUVIŠKU MELODIJŲ 
RADIJO VALANDA 

\MLB stotis — bansa 140fl 
S e d t a d i e o i » a 3:00 iki 4:«>o p. p . 
Patriov-i Bandža tel . 27S.3^*>S 
Alg i s Zaparackas te l . 54S-19S2 

Vedėjas - R a l p h •>• V a l a t k a 
15736 besvirę. Det ro i t . M i c h . 4 S 2 - " 

tel. 273-2224 

niiiiiimiiiiMiiiiiiiiiiiMiiiiimmiiiiiiiiu 

A. ir J. MĖSOS KRAUTUVi 
l O B & CHOICE MftSA 
LrETlVIšKOS DEŠROS 

! įsakant didesni kiekį parengi
mams duoda.me nuolaidą 

2433 West 69th Street 
Chicago, 111. 60629 

Sav.: Antanas ir Jeronimas 
Plieniai Atdara nuo 8 vai. ryo 
iki 6 vai. vak 

nei, Irenai Grigaliunaitei ir Al
gimantui Grigui, įvyks s. m. 
sausio mėn. 26 d., 3 v a i p. p. 
(sekmadienį) Mercy CoUege -
McAuley Auditorijoje, 8200 
West Outer Drive (prie South-
field), Detroite. 

Šis koncertas turėjo įvykti 
praeitų metų gruodžio mėn. 7 
d. Jubiliejinių Metų užbaigimo 
proga, bet ansamblio vadovui 
AJf. Mikulskiui ir daugumai 1 
ciurlioniečių susirgus Hong 
Kong gripų, buvo atidėtas. 

Visi kviečiami koncerte skait
lingai dalyvauti ir vieningai už
baigti Jubfliejinhis IJetuvos 
la isvės Kovos Metus. 

HARRY SEIGAN kviečia vi

sus vyrus ir jaunuolius pa

sinaudoti žieminių rūbų iš

pardavimu su 

« Wc nuolaida 

; i 

Jubiliejiniu Metu Komitetas 
i r 

LB rarTROITO Apylinkės Vald. 

i 
i 
i 

Žieminiai ir rudeniniai pal
tai, suburban Švarkai ir kita 
žieminė apranga. 

Pirkę kostiumą švarką ar kelnes, jūs būsite patenkinti, nes 
mūsų siuvėjai Čia pat vietoje jums primieruos ir pritaikins ir 
nieko už pritaikymą nereikės mokėti. 
Visos bernioke aprangos gaunamos. įskaitant *tambta* (basky). 

Kas tik turi gerą skonį, 

viską perka pas Lieponį ! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQŪETTE PK., 6211 S. Western. PR 8-5875 
Vedėjas i. LIF.PONIS 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30 vai. Kitom 
dienom nuo 9 vai iki 6 vai. vakaro 

SEKMADIENIAIS ATDARA NUO 12 IKI 5 POPIET. 

file:///everauskas


BENDRUOMENĖS KONFERENCIJA 
KANADOJE 

VA -i «, 

TfiVŲ PAGALBA VAIKAMS 
(Atkelta iš 5 psl.) 

Sausio 11 d. Toronto Prisikė- rezoliucijas. Iš jo pareiškimo 
limo par. patalpose įvyko tarp- paaišitėjo, kad konferencijoj 
bendruomeninė konferencija, ku- dalyvavo 21 asmuo (jie buvo 
rioje dalyvavo PLB centro v-ba išvardinti pavardėm*, miro-
JAV ir Kanados kraštų v-bos dant jų pareigas). PLB c v-bos 
bei Toronto apyl. v-bos atsto- delegacijai vadovavo vykd. vi-
vas. Ryšininkas tarp bendruo- cepj-m. St. Barzdukas, nes pirm. 
menės vadovybių ir VLIKo bu- J. Baciunas esąs išvydęs pcai-1 į a u n u o ų "jje til 
vo atvykęs inž. K. Miklas. siui, JAV-bių o-nės v-bai vado-. j a u t ] m a s kantri 

Šis b-nės pasitaiimas buvo vavo ini. B. Nainys, o Kanados 
uždaras. Jame nedainavo nie- v-.bes pirm. dr. Sirv. Čepas. Bu
stas kitas, tik iš anksto numaty- vę tartasi tampresnio bendra
tį asmenys - b-nės padalinių at- darbiavimo reikalu, švietimo, 
stovai. .tšų telkimo ir kitais rūpesčiais. | patiems apsiskaitymo. Yra bro-

Tik po pasitarimo 9 vai. vak. l Perskaityti ir tuo reikalu pri-; šiūrų, knygų. Gaila, lietuviško-
Prisikėlimo par. parodų salėj \ imti rezoliucijų tekstai «•£ literatūra šiuo klausimu la-
vakarienės metu įvyko spaudos Konferencijos metu ranaaty- ^ negausi, bet anglų kalba 
konferencija, kurią trumpu a> Į ta 1972 m stmiošti Jaunimo i d*^1" visiems prieinama. Rei
dini atidarė KLB krašto v-:o? kongresą, jį rišant su tautiniu j W a palaikyti ryšius su vaiko 
pirm. dr. S. Čepas, pasveikmda šokių švente. Dėl kongreso dar i mokytoju — jis dažnai pastebi 
mas dalyvius ir paprašydamas' nebuvę aiškiai nusistatyta k u r | » r e i ^ a u neSu- tėvai vaiko emo-
patalpų šeimininką kun. Placi-1 jis būtų — Chicagoj ar Toron-; c i n e s problemas. Iškilus proble-
dą Barių sukalbėti maldą. į te. Be to, dr. A Butkus prane- j moms, kreiptis į specialistus. Jų 

Spaudos konferencijoj daly- i šė, kad numatoma suruošti pia- j galima rasti kai kuriose mc~ 
vavo St. Barzdukas, mž. B. Na - Į ti liet. spaudos konferencija! kyklose. vaikų ir šeimos klini-
nys, dr. Vyt. Majauskas, J. Ka- \ PLB pirm J.Bačukio vasarvie- į k o s e - M e s turime sasąmoninti, 
počius. dr. A. Butkus, A. Gailiu I tėj Sodus,. Mich., kur busią ap- j k a d nėra nei gėda, nei krimi-
šis, inž. K. Miklas, J. Kavaliū-1 tarta daug ir įvairių klausymų.; n a l a s turėti šias problemas. Y 

kitu metu turi didesnių ar ma
žesnių emocinių sunkumų ir ne
galavimų. Tų negalavimų iš
šauktas elgesys gali būti nenor
malus. Dėl tokio elgesio ne
galima jokiu būdu smerkti e-
mpcinę pusiausvyrą praradus 

nuoširdus at-
meile. bet ir 

gilus dalyko pažinimas, kad ta 
pusiausvyra būtų atstatyta. 

Tėvams reikalinga šiek tiek 

bręstančiojo prote, šiuo nėra 
teigiama, kad pamalus igno-
rantas taps stipriu matematiku 

i ar panašiai. Malda šv.švelnina 
I nepasisekimus. Jei Viešpaties 
j malonė yra reikalinga subren-
: dusio žmogaus gyvenime, juo 
i labiau ji reikalinga jaunuoliui 
sunkiose studijose. 

Dar vienas dalykas, liečiąs 
studijas, yr a žinotinas — jo a-

0R0 TILTAS 
Tarptautinės katalikų arti

mo globos organizacijos inicia 
tyva kartu su protestantų pa
našiomis organizacijomis, su
kurtas "oro tiltas'" pagalbai 
teikti Bial'ros karo auKonis Af
rikoje, įvykdė jau virš tūxs-
tanėio maisto ir vaistų trans
porto lėktuvų skridimų. Kiek
vieną naktį įvykdoma po aš
tuonis ar dešimt skridimų, per
vežant iki šimto tonų reikalin
giausių gėrybių, išgelbėjusių 

DRAUGAS, ketvirtadienis. 1969 m. sausio 23 d. 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad 1968 m. 
gruodžio 31 dieną, Niagara Falls ligoninėj mirė mūsų myli
mas vyras, tėvelis, uošvis ii* senelis 

A. -4- A. 
PRANAS SURBLYS 

Gedulingos pamalaos įvyko 1969 m. sausio 3 d. šv. Pa
triko bažnyčioje. Buvo palaidotas Fairvievv kapinėse. 

Nuliūdę: Žmona Lilija rurblienė, dukterys Dalia ir 
Laimutė, žentas (haries ir anūkas Pranas. 

kademinės problemos. Joms iš- tūkstančius Biafios badaujan-
kilus. reikia neatidėliotinai jam ėių vaikų ir kitų karo aukų. 

Maisto ir vaistų dalinimui va-•agelbeti. 

Vaikai dovauja katalikų misijonieiiai' vra tėvų, tautos ir 
. ... T kurie šiam reikalui visame Biaf-

zmonnos ateitis. Ju auklėjimo , ., , - • . , 
ros krašte yra sukūrę virs de
vynis šimtus pagalbos teikimo 

*••- " • centrų. 

ir mokslinimo kaina grįš su pro 
centais. 

(•eriau-sios gėi'*s del vestuvių, banketu, laidotuvių 
ir kitu papuošimu. 

T c i e i . P R o s p e c t MJS33 — Ptto«pect S-0H34 

GUžAUSKŲ BEVERLY HILLS GtLtKYčIA 
2443 YVest 63rd St., Chicago, 111. 

nas, K. Baronas, A. Rinkūnas 
su žmona, dr. S. Čepas su žmo
na, adv. G. Balčiūnas su žmo
na, B. Sakalas su žmona, Pr. 
Alšėnas, Pr. Bastys, dr. A Pa-
eevreius, L. Tamošauskas, kuu. 
P. Ažubalis, kun. Placidas Ba
rius, kun. Žilinskas, Aug. Kuo
las, J. Matulionis su žmona. S.t 
Banelis, A. Banelis, Tėv. Žibu
rių" red. kun. dr. Pr. Gaida, 
Stp. Kairys su žmona, L. švė-j 
gždaitė, Kuolienė ir J. R. Sima
navičius. 

Kalbantis ir diskutuojant su r a problemų, kurios, laikui bė-
spaudos ai stovais, St. Barsiu-į S*111- P a č i o s susitvarko, kitoms 
kas nusiskundė, kad lietuviški į pakanka trumpos konsultacijos, 
laikraščiai į pirmuosius pusla- j ° dar^kitoms reikia ilgesnio lai-
pius mieliau deda tarptautines ko. Svarbu yra neuždeisti ir 
z.:i.as o ne lietuviškų reikalų neišsigąsti. Vaikai jautrūs tėvų 
komunikatus, kad ir 'Tėviškės \ nuotaikoms, vidiniams išgyve-
Žiburiai'' b-nės komumkatą įnimams- * kuriuos jie reaguoja 

Mūsų brangus tėvas, uošvis ir senelis, Lietuvos ka
riuomenės savanoris kūrėjas, 

A . + A . VIKTORAS JAROŠŪNAS 
Mirė 1968 m. gruodžio 10 dieną. Palaidotas gruodžio 14 
dieną šv. Kazimiero kapinėse. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems draugams, prieteliams 
už pareikštą užuojautą žodžiu, laiškais ir spaudoje. Dė
kojame už šv. MLšių aukas ir maldas koplyčioje. Dėko
jame grabnešiams ir visiems palydėjusiems j amžino po
ilsio vietą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 
Duktė Janina su šeima. 

- -

šernai 

PETKUS 
T Ė V A S IR S Ū N U S 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS. 

2533 West 7lst Street Tel. 476 • 2345 
1410 So. 50th A ve., Cicero Tel. TO 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

apie 1969 m. švietimo ir Bet. 
šeimų metais paskelbimą patal
pinę kelintam puslapy. 

Į sį priekaištą atsakė šio 
laikraščio redaktorius dr. P. 
Gaida, nurodydamas, kad nevi-

Po dr. Čepo kalbėjo centro I suomet galima komunikatus pa-
v-bos atstovas dr. A. Butkus, \ talpinti į pirmąjį puslapį, nes 
padėkodamas savo asmeniniam' laikraštis baigiamas laužyti, o 
draugui adv. G. Balčiūnui, nuo- antra priežastis - tie komunika-
širdžiai prisidėjusiam ir pade-' tai yra vienodi ir daro monoto-
jusiam šią konferenciją suruoš-, ninę mūsų spaudą, kas yra spau 
ti. šio kalbėtojo teigimu, konfe- \ dos žudymas, 
rencijot užtrukusioj septynetai T f l f i m e a n i pakla^^ių * 
valandų, buvę kalbėtasi ir t a r - ^ ^ ^ daiyvwo Bane-iriamai 
tąsi apie Kasdieninius reikalus. ^ fc Q ^ ^ B a l č į & n a g 
Buvę prieita išvados kad Ame-1 k ^ ^ ^ ^ ^ 
rūtos betuviai daug ko turį pa-: ]wM Uoje ^ e r a i c i j o j neda-
sanokyti w Kanados l:etuv:ų, ] lymgo_ d m ^ a t s t o m * 16 kitų 

veiksnių. Į klausimus atsakinėjo 
dr, A. Butkus, bet dėl veiksnių 
sąvokos kalbėjo dr. A- Pacevi-
čius, pabrėždamas, kad toji są
voka labai pktL 

ne tiek pasisakymais, kiek sa
vu elgesiu. Tėvų nerimas atsi
liepia ir vaikuose. 

taip pat pasigrožėti ju veikla,' 
sakysime, kad ir Toronte su; 
trinus netuviškomis parapijo-! 
mis, kur šalia bažnytinių voke- j 
lių galį būti pakišti ir b-nės so-; 
Sdarumo mokesčio surinkimo j 
vokeliai, kurie duoda gražius | 
vaisius šio didelio ir sunkaus 

j 

darbo įvykdymui. 
Kaip šios konferencijos refe

rentas po to buvo pakviestas 
KLB krašto valdybos narys K. 
Baronas, kuris spaudos konfe
rencijos dalyvius painformavo 
apie pasitarimų eigą ir priimtas 

Vidinė talka 
Jaunuolis, kuris yra raciona

liai religingas, yra žymiai pa
jėgesnis pakelti įvairias studi
jų ir brendimo audras. Krikš
čioniškieji papročiai ir mokslas 
visuomet teigia, kad Kūrėjas 
apšviečia protą ir stiprina va
lią. Nuodėmė, nors ji būtų ne 
vien krikščioniškos sąvokos, 
silpnina valią. Ypač puikybė nei 

pasireiškia jautriame 

Baigdamas ir uždarydamas 
šią konferenciją, dr. A. Butkus 
padėkojo torontiečiams už ma
lonų priėmimą ir nurodė, kad 
kita tokios rūšies konferencija 
bus ruošiama JAV-bese. 

P r . A l š ė n a s 

A. -+- A. 
ANTANUI RAGAUSKUI 

mirus, nuoširdžiai užjaučiame sūnų dr. L. RflGJį ir 
jo šeimą. 

Povilas ir Giedre žumbakiai 
Jonas ir Irena Pabedinskai 

A. 
VLADAS 

Gyveno 
PALEVIČIUS 

09 W. 110 th P lacc 

sausio 21 d , 
va.k., sulaukęs 

Staig-a mirč 
196 9. 8:2* vai. 
5S m. amžiaus. 

Gimė. Lietuvoj. Kilo i? 
nos apskrit ies. Pakalnio 
to. Amerikoje išgyveno 

A. + A . 
ANTANUI STELMOKUI mirus, 

jo žmonai EIEHAI, dukrai EGLEI, sūnui ĄŽUOLUI, 
broliams POVILUI ir PETRUI bei kitiems giminėms 
reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

I P. Balsai 

A t A 
Luciįai Urbonaitei-Bartušis 

mirus, jos vyrą JUOZĄ, broli ANTANĄ, brolienę VAN
DĄ ir šeimą giliai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Leonas ir Salomėja 
Karvenai su šeima 

— < — — - . - - . - - - -.-..*--,-rf^ 

T ' t e -
m i e s . 

Pasiliko di<l«]įame nuliūdime 
žmona V ii h elmina { BaužytS). 
duktė Danute Cicėnas. žentas 
Ed-ęrard. sūnus Vytautas. 2 anū
kai Diana ir Rįmoatas Cicė
nas, dėde Jonas Palevičius. te
t a Dausiesie su Seimą. Svosper. 
k a Stase Pedę-la, jos \-yra,s 
Valdeiko. ir ju Seimą, gimines 
Anele. Bielinis. A/lolpt Bouiis 
<ni šeima. Tadas Botižis su ftei-
ma ir kiti gimines. 

Dietnvoje liKo sfinui Z'-nn-
nas su žmona ir anūkas Oin-
tantaa. 

KSniw biis pašarvota;- Jtetv. 
7 \-al. vaJt. Leonard Boliaujtko 
k.OT>!vi«.. IC1S21 P. Michijrnn Avv. 

Laidotuves ivyKs Sestad.. 
.v into 2S d. iŠ koplyčios S:2f» 
vai. ryto bus a t lydėtas i Vi. 
sti Šventu -parapijoa hažnyMa. 
kurioje įvj-ks g-e<iu!in«ros pa
maldom už velionies siHa. Po 
pojTifUdi; bns nulydėtas j šv. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai k\-ie^įa«ie visus: 
gimines, draaijru.'* ir pažist^-
mus daK-vanri šiose laidrytu-
\ese. 

Nuliūdę: fjnrmA. ttoktp, rt-
fins. mart i tr anokAi. 

liaidotaviu 4ir**tor1«a L*o-
nard Bukauskas Ir Sūnus. Tel 
OO 4-2S2S 

Mielam kolegai teisininkui 

A. f A. ANTANUI RAGAUSKUI 
m i r u s , 

jo žmoną SOFUĄ, sūnų LEONIDĄ, dukras ALDONĄ ir 
IRENĄ bei ju šeimas nuoširdžiai užjaučiame. 

Lietuviu Teisininku Dr-jos 
Ghtatgos Skyrius 

A.-|-A. FRANK ŠVELNIS 
G\-veno 6727 8. Artesian Ave. 

Mirė sau«fo 22 d . 1969. 10 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Genė Lietuvoje. Kilo iš šakių apskrities. Slavikų parapijos 

Amerikoje išgyveno 57 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Kunigunda (Bakytė). 

duktė Helen Janis, anūkai Vivian Joyce ir William, sūnus 
švogerka M a n Belskis su sekma ir kiti giminės draugai ir 
pažistami. 

Priklausė Marąuette Pko Namų Sav. dr-jai ir Utenos 
Klubui 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje. 6845 S 
Western Ave. la idotuvės Įvyks šeštad.. sausio 25 d. iš koply
čios 9 vai. r \ t o bus atlydėtas j švč. M Marijos Gimimo para
pijos bažnyčią, kurioje Įvyks gedulingos pamaldos už velionies 
sielą Po pamaldų bus nulydėtas j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: žmona, duktė, sūnus, marti ir anūkai. 
Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans Tel. RE 7-8600 

A. + A . 
Bronei Kieliauskieuei-Makiejienei 

mirus, jos sūnų VIKT0BĄ MAKIEJŲ ir jo mielą šei
mą nuoširdžiai užjaučiame. 

Elzbieta, Pranas ir Algis 
Moftortai 

Apolonija ir Pacieni su Sigita 

A|A 

Aviacijos majorui Juozui Vaičiui 
mirus 

A. + A. 
JONUI MERECKIU1 mirus, .. 

jo broliams KAZIMIERUI ir ALEKSANDRUI su šeima 
ir visiems artimiesiems reiSkiame giliausią užuo
jautą. 

Jmiįa ir Vladas 
Skirnuintai 

mm M M M • M M * 

žmonai, gnil. seselei Marcelei Vaičienei, 
sūnui inž. Kęstučiui su šeima ir kitiems gi
minėms nuoširdžia užuojautą reiškia 

i 

buvę Kemntene lietuviai tremtiniai: 
J. ir 0. Audriai 
i. ir B. Dženkaičiai 
VI. Gilys 
B. ir P. Graužiniai 
P. ir A. Litvinai 
Stp. Makarevičius 
A. Muehlia 

I. Petraitiene 
L ir G. Reivydai 
R. ir L Ringiai 
K. ir S. sakiai 
V. ir L Stadalninkai 
A. ir V. Valavičiai 
L Valiukas 

MMEIKMVAMS 
F U N E R A L HOME 

TH REE 
AIR-CONDITIONED CHAPELS 

Parking Facilities 

6845 SOUTH WES7ERN AVE. REpublic 7-8600 
^mm+m*m+mtm^*mmmM++ 

E U D E I K I S 
L A I D O T U V I Ų D I R E K TORIUS 

Trys Moderniškos Koplyčios: 
4330 - 34 South California Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9&5Z 
4605 • 07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 

»**j KftP^'S 

iif^-^mm-^t 
t V i * 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO' 
M R . N E L S 0 N 

SAVININKO 

S A I N T CASIMIR 
M O N U M E N T CO. 
3911 "ŝ Test l l l t h Street 

nidžiausia.s Paminklams Planq 
Pasirinkimas \'isam«* Mieste. 

Telef. — CEdarcrest 3-6335, 
Vienas blokas nuo kapinio. 

L A I D O T U V I Ų D IREKTORIA I 
l ie ter i i Į Laid«toviq DirektoriŲ A.sociao4jos Nariai 

LACKAVVICZ IR SOHOS 
2424 W. mth STREET TeL REpoblle 7-121S 
2314 W. 2Srd PLACE TeL VTrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS ~ 
4348 S. CAIJFORNIA A V E . TeL LAIayette S-SST5 

3307 S. LJTCANTCA AVE. 
ANTANAS M. PHIUIPS 

Tel. YArds 7-3401 

S354 S. HALSTED S T R E E T 
POVILAS J. RIDIKAS 

TeL YArda 7-19U 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 8- MICHfGAN AVE. TeJ. OOnmiodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. UTC.AyiCA A V E Tel. YArda 7-1138-1138 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th Ave. t a C E R O . n j ^ Tel. OLyropic 2 1003 

LAWR FUNERAL HOME 
Sigmund L Sutkus 

7909 STATE RD., OAKLAWS. HX. TeL 636-2320 

Perskaitė Drauge, duokite kitiems pasiskaityti. 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1969 m. sausio 23 d. 

• x Lit-tuviu 6v. Kazimiero 
sklypų savininkų draugijos me
tinis susirinkimas įvyks sausio 

i 26 d. 2 vai. po p. Fieidhouse sa- \ 
iėje 55 ir Western gatvių sąn-

1 kryžą. Visi skl>*pų savininkai 
prašome gausiai atsilankyti , 

I nes čia bus sprendžiami labai 
X P. Šidlauskas, pratęsda- . svarbūs kapinių reikalai ir iš-

mas prenumeratą ir atsiskaity- ! rinkta nauja draugijos vakly- j 
damas už atsiųstas korteles bei i ba 1969 m. Įsirašę a r dar ne, 
kalendorių, pridėjo 5 d o l au- ; prašom ateiti punktualiai ir ak- j 
ką. Dėkojame. tyviai dalyvauti veikime. 

x Dvasinio atsinaujinimo pa- X A. Dzirvono bute, saus io ' 
skaitos, kurios dėl ligų ir šal- i 15 d. įvyko laikraštininkų ir ra- j 
čių buvo nutrauktos, Marąuette, dijo programų vedėjų pasitari- j 
Pk. tęsiamos toliau. Visi kvie- i mas, kurio metu A. Dzirvonas 
čiami su savo pažįstamais atei- | nušvietė Balf o 25 metų sukak
ti antradienį 7:30 min. į Para- J ties jubiliejinio seimo komiteto 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

federacijai, besigydančiam poe
tui Benediktui Rutkūnui užsa
kė "Draugą". Rašytojas labai 
dėkingas Moterų klubui ir to 
klubo pareigūnei Snieguolei 
Jurskytei. kuri šį užsakymą at-

sumanymus ir darbus. J is pra
šė spaudos bendradarbių atitin
kamais rašiniais spaudoje nu
šviesti Balfo nueitą kelią, atlik
tus darbus ir t inkamai pami
nėti spaudoje 25 metų veikios 
sukaktį. Sermas įvyks Chica-
goje. Ta proga komitetas ruo
šia banketą ir koncertą. 

Naujiem Vasario 16-tosios minėjimams besiruošiant prisimename pra
ėjusių metų iškilmes Philadelphijoje. Pa., mieste. Čia organizacijų 
vėliavos Šv. Petro ir Povilo katedroje, iškilmingų pamaldų metu. 

Nuotr. V Gruzdžio 

CHICAGGJE IR APYLINKĖSE 
UNION PIER., MICH. 

VASARVIETĖJ 

Union Pier 

pijos salę. Organizuoja Putna-
miškių seselių rėmėjai 

X Valerijonas Šimkus, vi
suomenės veikėjas ir laikraščio 
leidėjas, sausio 27 d. išvyksta il
gesniam poilsiui ir pasigydymui 
į Floridą. Jisai ten dalyvaus 
vietos lietuvių klubuose rengia
mose tautinių ir kitokių šven
čių iškilmėse. Atrodo, kad ji
sai dar suspės grįžti į Balfo 25 
metų jubil. seimą, kuris įvyks," - parapiios salėje sau-i** " " * *™ ^ T7£TZ»Z\*** P»ts laikas pirkti vilas iš 
Chicagoje kovo 15 d. Šv. K r y - l S U J U P * 1 ^ 0 8 . s a i e j e ' . s a u ! au tos t rados 94 ant Community • *~ 
žiaus parapijos salėje. 

x Dr. R. Šilbajoris atvvksta! £"" »~C~J ~~i'•*"• • _ • v , 
i Chica-a ir skaitys p a s k a i t a ^ 2 e b r a ' a s k l e n e vicepirm, K . ! ] ė g v a r d a s "Community Hali", 
j ^n.ca eą ir sKa.rvs pas.<aitą j R u b i n a f i g ^ . , L Stanevičius 

4) Rusų jtaka Lietuvos moks- liau. Prof. A- Ramūnas yra il-
lo plėtroje per aukštųjų mo- galaikis 'Tėvynės Sargo" ben-

Piuladelpbijos Moterų klu-1 kyklų ^ m o ks lo a n e m i j o s dradarbis ir uolus krikščionis 
bas, pridausąs Moterų klubų | k o n t r o l ę personalo, mokslinės demokratas, pirmininkavęs vie-

literatūroa ir mokslo darbų nai iš buvusių vidurio ir centro 
krypties pasirinkimo sri tyse; Europos Krikščionių demokra-

5) Rusiško patriotizmo sk ie- ' tų unijos konferencijų. Savo 
pijimas jaunojoj lietuvių kar- dviejų dienų buvojimo Cleve-
toj per visas bendrojo lavinimo landė metu svečias taip pat 
bei specialines mokyklas ir auk- ' aplankė kai kuriuos savo bičiu
lė jimo organizacijas: a šališkas liūs ir visuomenines įstaigas 

— Balf ui yra labai reikalin- Rusijos bei rusų tautos kilnu- (KDI). 
ga bent vienas Lietuvių Enci- mo ir pranašumo išaukštinimas. \ _ Elizabeth, N. J., miesto 
klopedijos komplektas, kuris Į b. prorusiška propaganda per- taryba neseniai mirusio prel. 
būtų panaudotas tokiose aplin-! sunktas Rusijos ir rusų komu- [ M . Kemėžio garbei buvusią Is-
kybėse. kur dabar tokios kny- i nistų partijos istorijos dėsty- ham Place pavadino Msgr. Re
gos nėra spausdinamos. Jei kas Į mas; carų laikais sukurtos, da- j mezis vardu. Gatvės pakeiti-
galėtų paaukoti šį komplektą. į bar dar praplėstos rusų impe-; m o mintį ypatingai rėmė tary-
prašome siųsti: Balfas. 105 i rijos (dabar vadinamos "są- bos narys Chester F . Turk, ku-
Grand St. Brooklyn, N. Y. i jungos") ūkinės bei karinės ga- r i s labai vertino mirusio pre-
11211.*' i lybės išaukštinimas Rusijos po- lato nuopelnus lietuvių kolonijai 

— Vato valdyba, praėjusio litinės — ūkinės geografijos dės- ir miestui. 
Vliko seimo įpareigota paruoš- į tyme, c. Lietuvos istorijos bei! wmumnt\t 
dinti eilę studijų apie okupuo- i geografijos Rusijos šešėlin į- j KAnADUJE 

"Tėvynės prisiminimų" — 
koncertas Toronte 

Union Pier namų pirkimas 
j smarkiai yra p a g j * * * Nanjai Į ~ T a v o j e " ' v y k d o m ą "rusifi- Į stumtų nuotrupų dėstymo įjun-

Lietuvių namų y™ n u s l P l r ^ n u o e a ^ . . K a " I kaciją, sausio 8 dienos posėdy-I girnas tik į Rusijos istorijos bei 
savininkų draugijos valdyba iš-

x 
nuomavo čekų salę parengi-

Roselande LRKSA 33 kp, į m a m s 1 9 6 9 m ^ C e k ų M l L l b o 

ivykusiame susirinkime Visų į & g a l ė > T a ^ ^ geležinkelio i r i 

rosai, Baltrušaičiai, Kriščiūnai. 
Bugaravičiai ir kit. 

Tie kurie galvoja įsikurti 
Union Pier vasarvietėje, tai da-

je sudarė temų sąrašą rengti- j geografijos dėstymo programą, bežinau kaip mes jaustumės 
noms studijoms, būtent : d. perdėtai sutirštintas rusų j r -į- galvotumėm, jei savo, 

1) Dirbtinis rusų kiekio Lie-j kalbos mokymas ir rusų lite-j (šiaip gana vitališkoj), Toronto 
tuvos gyventojų tarpe didini-1 ratūros dėstymas, e. mokyklo- lietuvių kolonijoj neturėtumėm 
mas h* jo grėsmė Lietuvos tau- j se naudojimasis beveik vien yjga^ judraus vis pareigingo 

sio 12 d. buvo p e r r i n k u ^K*- 'Haf i"ga tvės , vienos mylios a t s - i ž y d ų ' *** "* m e t ų . " j l ^ * * tiniam savitumui; rusų autorių parengtais versti- v į ^ suspėjančio ir visur daly-
pos valdyba: O. Kapteinis pirm., | t u n u o Gintaro vasarvietės. S a - i b u s ^V?_ Z^l(^ėt'_S^J^i i 2> R u s u į t a i s y m a s i r vaid-įniais vadovėliais, f. privilegiškai v aujančio Jono Roberto Sima-

apie Vydūno kūrybą rašytojo | į ^ R j^oteiūs rast., dr. 
mmejime, kuris įvyks vasario 

^ v<^ W i a _ a . , r i e t u r ė J ę . n a m u s . ? a r d a v m i 1 1 1 ' j muo vadovaujamose pozicijose | išplėstas tinklas mokyklų rusų n a v i č iaus . J i s mūsų kolonijoj 
Salė*gerai" įrengta dėl "parengi" ! d a b a r a P s i s P r e n d e J ^ nf*įar" j Lietuvoje: įstaigose, įmonėse. į dėstomąja ka lba visad y ra Bendruomenės val-

T ^ . „ . . i .x+~ i . M ^ i l ^ - •^n*;• * ^ Wwmmwit i i TYarHvtip. irxz na erai- '• fil R u s u k a l b mų. P i rmame aukšte (skiepe) komunistų partijoje, jos pagal- : 6) Rusų kalbos vartojimo domuosiuose organuose, jis Pa-
2 d (sekmadieni) 3-30 vai D I J ' R e i n y S d a k t a r a s *™tejas. y r a virtuvė, baras ir valgykla. I R E L I G I N Ė POPIETĖ CICERE b i n ė s e organizacijose ir rusų | spraudimas į įstaigas, įmones, baltiečių s-gos nuolatinis v-bų 

" ' k i i n Stf l n^vnriii-s d v a s i n s v a - . , -I_«J._ - . ,_ ; . . „ u ;_ I * l̂ -̂ >-;-o-~,̂ o tri/4o„o Ko.J fo rm+o į rH . yv^oo^Tino smcir'in'lriTmis.- Skelt i - » n w « , « „ -r^v«-miTii-nlro« n Vw* trv 
p. Gage parko salėje. 

x Jurgis Janušaitis ir Jur
gis Mažeika, marketparkiečiai, 
Paramos maisto krautuvės savi- į 
ninkai. 2534 W. 69 st.. kaip 
Balfo vajaus globos komiteto ; 
•v-adovai. daug prisidėjo, kad 
šalpos darbai gerai pavyktų. 
Jų krautuvėje taipgi buvo pri
imamos aukos, kurias įteikda
vo kiti prekybininkai ir klientai. 
Per jų patarnavimą atėjo apie 
pora tūkstančių dolerių. 

j kun. Stanevičius, 
das. 

A n t r a m e aukš te šokių salė i r 
kiti p a t i s u m a i . Gera ventilia- Putnamo seselių. 

lemiamos vidaus bei tarptaut i- posėdžius, susirinkimus; skati- n a r y s ar prrmininkas, o be to, 
kultūrinės I n ė s poetikos propagandoje; nimas rusų kalbos sekimo n a u - ' j a u aštuonioliSka metų p s 

cija ir geri baldai. Bare yra į- į v e i k l o s rėmėios pe re iu sekma-' 3> Dū-otmis rusų meno kul- jų lietuvių Kaibos žodžrų dary- y r a lietuviškos radijo vaiandos 

x LB Gage Parko a py L su
sirinkimas įvyks šį sekmadienį 
12 vai. Jaunimo centre. Kvie
čiami visi dalyvauti. Bus ped. 
P. Maldeikio paskaita. 

x Paul Putrim, Cicero, E I . 
gavęs "Draugo" kalendorių, dė-
k>damas už jį pridėjo 5 dol. 
dienraščiui paremti. Dėkojame, 

x A a Leokadijos S. Kasa-
kaitienės 10 metų sukakčiai pa
minėti sausio 25 d., šeštad.. 9 
valį ryto, T. Jėzuitų koplyčioje 
įvyks gedulingos pamaldos, per 
kurias giedos Vytautas Nakas, 
vargonais gros Manigirdas Mo-
tekaitis. Artimieji ir pažįstami 
kviečianti dalyvauti pamaldose. 

rengimai alui iš bačkų. Graž' d i e n - suruošė" Cicero Ar. Anta-
apl inkuma ir daug vietos auto- ; n o parapijos salėje, religiniai 
mobiliams pastatyt . Valdyba 'kultūrinę popietę. Ją atidarė 
salę išnuomavo 1969 m. liepos I ses^ų rėmėjų aoieagos apy-
5 d., rugpiūčio 9 d. ir rugpiūčio g a r d o s ^ ^ ^ ^ ^ Remienė, 
30 d. Parengimuose manoma pasveikinusi atsilankiusius po-
turė t i ir t rumpą meninę progra- p i e t ė n Putnamo seselių vardu, 
in®lC- iškeldama seselių lietuvišką veik 

Union Pier aplinkumoje šis lą įr t a proga prašydama ją 
t a s naujo. J a u pradėjo s ta tyt i paremti. 
visu grei tumu atomu varomą | Kun. K. Trimakas, SJ, su-
ele.itros jėgainę, kuri išvystys kalbėjęs atitinkamą maldą, su-
2,200.000 kiiovvatų. Fabriko plo- ' pažindino visus su Sibiro įner
t a s bus apie 105 akrų. Pirma gaičių maldaknygės originalu 
dalis fabriko bus pasta ty ta i r jos vertimais, o Brolis Vir-
1972 m., o an t ra 1973 m. Šis gilijus iš Toronto parodė filmą 

. fabr ikas aprūpins elektros ener- "Rytmetinė malda", susuktą pa-
gija Mich. ir Ind. valstybes, š i naudojant Sibiro mergaičių mal-

Ed. Mankus ir C Baltramaitis rū- Į jėgainė s tatoma 8 mylios į šiau daknygės turinį, pabrėžiant jos 
pinasi f-.lmais. kurie nemokamai; rę nuo Union Pier prie ežero, teigiamą moralinę įtaką žmo-
jaunkuui demonstruojami Balzeko ; Fabr iko s ta tvba ir exploatacija : nėms. Besimeldžiančios Sibire 
Lietuvių kultūros muziejuje 4012 į n e š d a ^ m o i r U n i o n ^ s kriaudikus mergaitės vaiz-
Archer Ave.. se tadieruais 10 vai.: T,. . . . , . . ° 
r. Priekyje matyti J. Mankus. dr. j ™T gyventojų tarpe ir parei- das gyvai pnmme mums mūsų 
Zielinski dukrelė ir Carole Balze- kalaus apie 10.000 darbininkų, tautos Golgotą, 
kas. Union Pier namų savininkų Po pertraukos, kunos metu 

X Spauda padeda išlaikyti ' orS- miošia planą šiais metais vyko dovanų dalinimas, ponas 
lietuvybę, taigi geri lietuviai organizuotai naikinti uodus, k a s Ankus pademonstravo spalvotą 
remia spaudą Pratęsdami pre-; sudarys daug patogumų vasaro- filmą, kurį paruošė jo žmona, 
numeratą, atsiskaitydami u ž i 1 0 ^ 1 1 1 5 - T a i P P a t b u s ive«ta besilankydama prieš porą me-

'P1*' ̂  ! korteles bei kalendorius, aukų i ̂ 6® m. centralizuota kanaliza- tų Lietuvoje. Buvo malonu ir 
* -»-* •»» • « i eita ir bus r>as-erintas l a tv iu - eraudu bent filme T>amat\*ti Vil-

Ra 
V 
ra ida 
V. Tumasoniai ir D. ir K. Bo- O. Stasiuiienė, T. Sparkis, 
beliai paaukojo Illinois ir Lie- i Abramikas. O. Mikalajūnienė, 
tuvių gydytojų moterų pagal-! Aldona Andriušis, J. Kažemė-
binio vieneto stipendijų fondui I kas, dr. Elena L. Liatukas, VI. 
125 dol. 

y vinų, Dingailų ir kitų labai p a - ; narrt matomas vietoves. 
gražintos ir pagerintos. Rūpestingos Putnamo seselių 

Šiais metais ežero bangos rėmėjos atsilankiusius popie-
performavo krantus , taip kad tėn pavaišino tradicine kavute 

x Tiesiai iš fabriko nauia 

mui. Gradinskas, 2512 W. 47th , ' 
St.. FR 6-1998. (ak.) 

(pr ) ' Verbvla. J Litvinas. VI. Zinke- \ m&^ m e t a J S vasarotojai nebe- ir skaniais savo gamybos kepi-
ivičius; po 2 doL — St. Vaičių- j atpažins, kad tai t a pati vieta. mais. K. P- te po 

__ , iis, J. J . Lekas. J. Žilevičius, 
S ^ V 0 l ^ l ^ ^ J T V d ^ i : ^ Vanagas, ¥ 1 Paalksms. A. 

Vedeckas, C. Sodaitis, C. Sen
kevičius, A. Sidmkus, Stasys 

DAUG SLTALTYSI pirkdama* į Raštikis, Mrs. A. Norkeliūnas, 
Radio. Radio-Consoies. spalvotas i K . Palčiauskas. J . Punkris . Mrs. 
ir kt. Televizijas. Tapė Recorderiai. I A_ Surkevičius, VL Staškus, V. 
fonografai, patefonai. Cash Regis- T . ... , , , „ •,, , „„ A 
tenai jv. skaičiavimo maailos. I VasdMnakas, *-V*M* • • " į f 
RAŠOMO? mašinėlės visomis kai-1 Šeduikis, M. Skodžienė. S. Bnz-

CHICAG0S ŽINIOS 
ŠIRDIES GAVĖJAS GRĮŽO I Š nėlių liniją nuo Dan Ryan greit-

L I G O M N Ė S kelio prie 95-s iki Calumet greit 
į kelio ir 13i3-sios gatvės. CTA 

Ervin Cramer, kur iam gruo- pareigūnai ima pasiūlymą dė-

tūros skiepijimas Lietuvoje per: boję; kėsinimasis net pačią lie- "Tėvynės Prisiminimai' ' vado-
a. rusų vadovaujamą meninės ^ tuvių kalbą kildinti iš rusų kai- j v a s ( pasakytume, direktorius) 
kūrybos ir talentų ugdymo vai-: bos. ' įr jo programų išpildyto jas bei 
ravimą, b. visų rūšių kūrybinės 7) Lietuvos vietovėms, gat- pranešėjas. Šioji programa ap-
veiklos Įjungimą į rusų vado- vėms, aikštėms bei kitoms vie- tarnauja ne tik Toronto, bet ir 
vaujamą organizacinę sistemą, i šoms vietoms rusų asmenvar- aplirtkinius lietuvius, 
c. monopolines privilegijas ru-]- džių bei šiaip rusiškų pavadi- Būta. mūsų kolonijoj ir kitų 
sų meninei kultūrai sklisti Lie- nimų segimas ir rusų — bolše- radijo valandų ar pusvalandžių ; 

tuvos periodinėj bei neperiodi- vikų įžymybėms paminklų Lie- \ie^ jog neištesėjo, išnyko, už-
nėj spaudoj, radijo bei televi- tuvos miestuose statydinimas. sį<iarė. Beliko tik viena - vie
ži jos programose, dramos bei; 8) Mažosios (Prūsų) Lietuvos nintelė lietuviška radijo valanda 
kino teatruose ir mėgėjiškuose | vietovardžių visiškas pakeiti- . "Tėv>mės Prisiminimai". 
meninės veiklos sambūriuose, d. j mas grynai rusiškais ir to Sausio 18 d. 7 v. v., atžymint 
varžymą galimybių pažinti ru-; krašto pavertimas ištisine ru- tos valandos 18 m, nuolatinės 
sų kontrolės nepasiektu kraštų su kolonija. Vliko valdyba jau veiklos sukaktį. Prisikėlimo pa-
meninės kultūros apraiškas. į tariasi dėl tų studijų rengimo r apįjos salėje (Toronte) buvo 

su atitinkamai kompetentingais suruoštas koncertas ir balius. 
asmenimis. Studijų riffkinį re- Koncerte buvo išpildyta gana 
daguoti y ra pakviestas ir apsi- įdomi ir (savo ruožtu) charak-
ėmęs prof. dr. Jonas Puzinas. teringa programa, kurios 
Rinkinį manoma leisti keliomis pranešėja buvo Loreta Simana-
kalbomis, visų pirma anglų kai- vielutė - L&urinavičaenė (radi-
ba. (Elta) jo valandos vadovo duktė) . 

— New Yorko katalikų vysku Akompanuojant pianistui J. 
pijos leidžiamas laikraštis "The Govedui, pasirodė soL Algis Si-
Tablet" praeitų metų gruodžio manavičius, išpildydamas porą 
paskutinėje laidoje paskelbė iš- dainų: " Tamsiojoj naktelėj" 
tisą tekstą lietuvių kreipimosi i įr antrą (dėl nežinomų priežas-
Jungtinių Tautų Žmogaus teisių &ų) anglišką. 
sekretoriatą, reikalaujant apsau-1 p 0 to. dviem pasirodymais 
goti pagrmdines žmogaus teises maloniai klausytojus nuteikė 
pavergtoje Lietuvoje. Minėtame p u ik ia i išaugusio jaunuolio, Kęs-
pareiškime,kurį pasirašė virš t u S o G u ž C i solinių dalykų gita-
tūkstant is asmenų, baigiamajam r a išpildymas. Toliau - graži, 
Lietuvos Laisvės Kovos metų jaunutė solistė, trečios kar tos 
susirinkime - koncerte Brcokly- lietuvaitė padainavo porą da-

;ne. Žmogaus teisių sekretoriato iy]cų iietuviškai. Labai smar-
dėmesys atkreipiamas į Lietuvo- ^^ plojant, vieną dainą solis-

Lietuvaitė ties Laisvės statula i F vykstantį religijos persekioji- | į turėjo pakartoti. 
New Yorke. ' mą ir pagrindinių laisvių varžy Bet. sakyčiau, gal kulminaci-

Nuotr. V .Maželio mus. nį k o n c e r t o punktą sudarė tai 
_ ; __ Vytautas Votertas su žmo-' vienos ( i r t o 6 pačios) šeimos 

; n a gyv.. Delran, N. J. ir Balys n&rių kvarteto pasirodymas ir 
Raugas su žmona, Delran, N . ; dar - su labai populiariomis dai 

'J . , buvo pakviesti į prez. n o m i s : "Ulanai, ulanai". "Jau-
Chicagos miesto svorių ir ^ ^ o n o inauguraciją. n a sesė an t grėblio parimus", 

matavimų skyrius atėmė leidi- j — Prof. A. Ramūnas LKDS; partizanų daina "Stoviu aš pa-

UŽDARĖ MAISTO 
KRAUTUVES 

mus ir uždarė keturias Red centro komitete, š . m. sausio rimus prie rūtų darželio" ir kt. 
Rooster maisto krautuves, ku- į 17-18 d. d. su LKDS centro <ko- šiame kvartale dainavo t rys 
rios j)er keleris metus turėjo mitetu pasitarti į Qevelandą bu- broliai: Vladas. Algis, ir Jonas 

dus . P. Martinaitis. Visiems nuo j gavo namus Stickney mieste- TRUKDft POLICIJOS RADIJĄ 

tam. Mich.. su ?hdinejrmo klu- x 1 T K ^1PI13 u u ,L4 V«.-A» ^ J . . . i , : * ,. .. 
bu š, savaitgalį. Rezervuoti vie- tuviska kavinė. A t . d a ^ a s į- į nuajf k v o u ^ s t o ^ t o s , kad Cv.cagospoucya savo, D a u g i a u 
t « J ***ZZ a k r u V-—. T t t o t a Vasario mėn. 2 d. 12 v. I S& « trijų CSucagoje padarytų t r u m p u b i n g ų ^ ^ ^ priimtu-, grūdo i In 

mosios pedagogikos centro di- Laurinavičius. 
rektorius. Ta proga centro ko-; Į paskutinę kvarteto išpiidy-
mitetas svečiui suruošė priėmi- tą (partizanų) dairą "Stoviu 

toms skambinti Algiui Vosy- nyksta 
uui. tel. 776-2113. fsk.) 

y Mečys Šimkus, teisininkas, 
csliž 

pildo įvairius I^'CO^^E TAX 
blankus. Kreiptis 4259 S. Haple-
wood. CL 4-7450 arba YA 
7-2046. (sk.) 

p. p. J. C. scenoje. Brazilijos. Pa-nasių operacijų^ Visame pa- v a i s girdėjo policinius praneši-į rą stebėti pirmą šių metų ris- nariams su poniomis. 
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